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Amasra’da yaşanan madenci katliamı, bir kez 
daha AKP’nin 20 yıllık iktidarını sorgulatmak du-
rumundadır. Üç büyük madenci katliamı, “kader, 
fıtrat” kavramlarıyla açıklanacak bir mesele ol-
madığı gibi, “kaza” kavramıyla da tek başına izah 
edilemez. Özellikle Sayıştay Raporu’nda Amas-
ra’daki madende yaşanan iş kazalarının uzun lis-
tesi, ölümlü kaza olmadığı için gündeme gelmese 
de, meselenin münferit olmadığını, olayı sadece 
ihmallerin yol açtığı bir kazayla geçiştirilemeyece-
ğini gösteriyor.

Birincisi, dünyanın birçok yerinde işletilen maden-
ler var ve ölümler yaşanmıyor. Ama Türkiye’de 
ölümler bitmiyor!

İkincisi, bugün bilim ve teknikteki, özellikle işçi 
sağlığı ve iş güvenliği konusundaki bilimsel/teknik 
gelişmeler önemli bir noktaya gelmiş bulunuyor!

Bütün bunlara rağmen, 41 madenciye mezar olan 
Amasra Madenci Katliamının neden olduğunun 
sorusu yanıtlanmak zorunda. Gerek Soma ve 
Ermenek’te gerekse Amasra’da yaşanan işçi cina-
yetlerinin altındaki temel olgu artık yüksek sesle 
dillendirilmelidir. Sermayenin kar hırsı!

Sosyolojik bir çalışma, 20 yıllık AKP iktidarının 
sınıfsal karakterini, siyasal olarak kimin çıkarlarını 
savunduğunu fazlasıyla gösteriyor. Son 20 yılda, 
iş kazalarında ölen işçi sayısı yaklaşık 30 bin. 
Yani ortalama her yıl 1500 insan çalışırken ölü-
yor! Yaşamak için çalışmak, çalışırken ölmek gibi 
imkânsız bir denklem ülke emekçilerimizin kaderi 
haline gelmiş bulunuyor!

Kaderin, dini bir açıklama olduğu açık. Tıpkı şehit-
lik gibi. Her ikisinin nasıl bir manipülasyon ve kılıf 
işlevi gördüğünü, AKP’nin elinde dinin nasıl oyun-
cak haline getirildiğini somut olarak gördük. Bizim 
“emekçilerin kaderi” dediğimiz ise sermaye düzeni 
yıkılmadan emekçilerin kaderinin sömürü, yoksul-
luk ve ölümden başka bir şey olmadığıdır. AKP, 
kader ve şehitlik kavramlarıyla, yarattıkları düzeni 
aklamaya girişiyor. AKP Genel Başkan Yardımcısı 
Aktay’ın bile söylemek zorunda kaldığı “kimse so-
rumluluğu Allah’a havale etmesin” sözü yeterince 
açıklayıcı. AKP Genel Başkanı Erdoğan, “maden-
cilerin kaderinde ölüm var” diyerek, “sorumluluğu 
Allah’a havale” ederek, işin içinden çıkıyor! Dinin 
siyasete alet edilmesinin ne ucuz yolu!

Şehitlik kavramı da benzer şekilde. Şehitlik, cen-
netlik olmakla ilintili. Acılı madenci ailelerinin acı-
sını, öfkesini, tepkisini “dindirmenin” yolu cennet 
vaat etmekten geçiyormuş. Erdoğan başta olmak 
üzere AKP yöneticileri, madencileri şehitlik mer-
tebesine yükselterek tam da bunu yapmışlardır: 
Dünyada yoksulluk, öte dünyada cennet! Dinin 
siyasete alet edilmesinin ne bildik yolu!

Peki “niye şehit oldular; vatan için mi, kim şehit 
etti” gibi soruların yanıtı ise havada kalıyor. İşçiler 
göçük altında, paralar ise patronun kasasında! 
Eskiden Allah yolunda, sonra vatan için şehitlik bi-
lirdik, ancak “Patronlar için şehitlik” yeni bir tanım 
olsa gerek! AKP tarafından üretilen yeni şehitlik 
kavramı bile AKP’nin sermayenin has partisi oldu-
ğunu göstermeye yeter de artar bile!

Dinin bir oyuncak haline getirilmesi siyasal İslam-
cılığın kısa tanımıdır!

20 yılda, yaklaşık 30 bin işçinin iş kazalarında 
yaşamını yitirmesi, bir kez daha sosyalistlerin sınıf 
mücadelesi kavramını ne yazık ki doğruluyor. Or-
tada kanlı bir sınıf savaşımı var. Bir yanda serma-
ye sınıfı diğer yanda emekçiler! Bu savaşta sö-
mürülen ve öldürülen emekçiler! Köleci toplumsal 
düzenin modern versiyonu bugün ücretli kölelik 
düzeni olan kapitalizmde bir kez daha yaşanıyor. 
Bu kanlı sınıf savaşında, sermaye sınıfının komu-
tanlığını ise AKP üstlenmiş durumda. AKP, ser-
mayenin çıplak diktatörlüğünü din kılıfıyla örterek, 
Türkiye siyasi tarihinin halk düşmanı partisi olarak 
tarihe geçmiştir!

AKP, sermayesever bir partidir. Amasra’da yaşa-
nan maden kazasından sonra AKP ve MHP yetki-
lileri, “ihlal ve ihmaller ortaya çıkacak, sorumlular 
hesap verecek” demeçlerini peşi sıra veriyorlar. 
İnandırıcı değil. Soma’da 301 madencinin ölümü 
sonrası görülen dava süreci, kimin ne olduğunu 
gösteriyor; söylenen söze değil yapılan icraat 
herkesin aynası oluyor. Soma davasında Yargı-
tay’ın verdiği kararı bozmak için üç yeni üyenin 
ilgili daireye atanması hemen ardından savcılık 
makamının Yargıtay kararına yaptığı itirazın ka-
bulü ile birlikte bugün Soma davasında tutuklu 
hiçbir sanık bulunmuyor. AKP, siyasi gücünü bir 
kez daha yargı üzerinde kullanmış, kar hırsı için 
işçileri ölüme gönderen patronları bir kez daha 
korumuştur. Amasra’daki işletmenin sahiplerinin 

de AKP’ye yakınlığı biliniyor. Sakarya’da yaşanan 
havai fişek fabrikası patlaması ya da Çorlu tren 
kazası gibi görülen bütün davaların akıbetine bak-
tığınızda geride kalan işçiler ölümünden başka bir 
şey değil. AKP, tam bir sınıf partisi olarak sermaye 
sınıfını tam bir koruma altına alırken, davanın 
takipçilerine kayıplarının acısı yanına bir de dava 
sürecinin çilekeş umutsuzluğu düşüyor!

AKP, kendisi dışında herkese karşı! Herkes vatan, 
millet, bayrak, din, ahlak, ülke düşmanı! Yeter ki 
AKP’yi eleştirsin! Herkes yalan söylüyor! Ancak 
yalanın büyüğü bizzat AKP’nin bilinçli ve düşü-
nülmüş siyasetinin ta kendisi. Dolmabahçe yalanı 
hala orta yerde duruyor, “camide içki içtiler” yalanı 
söylenmeye devam ediyor! AKP’nin nasıl bir trol 
ordusu kurduğu ortada. 2019 yılı Sayıştay Raporu 
ve raporda yazanlar somut olarak ortadayken, bu 
raporda yazılanları gündeme getirmenin yalan 
haber yaymak anlamına geldiğini söyleyecek ka-
dar büyük bir mantık kırılmasını görüyoruz. Peki 
neden?

Neden, maden kazasında ortaya çıkan somut 
durum sonrası, “bize sizin keyfiniz değil, daha çok 
kömür gerek” diyen patronların üzerine gidilmez? 
Neden Soma davasına doğrudan müdahale etme 
gereği duyulur? Neden Amasra’daki maden patro-
nundan hesap sorulmaz? AKP’nin bir diyet borcu 
mu bulunuyor?

AKP Genel Başkanı Erdoğan, gençlik kollarının 
buluşmasında “muhafazakâr devrimcilik” ile kendi-
lerini tanımladı. Dün ise “muhafazakâr demokrat” 
idiler. Son 20 yıllık Türkiye gerçeği ise bize başka 
şeyi söylüyor: 30 bin işçinin iş kazalarında yaşam-
larını yitirmesi gerçeğini!

Artık şehitliğin patronların yolunda ölmekle tanım-
landığı, işçilerin ve emekçilerin kaderlerinde ölüm 
yazıldığını vaaz eden bir molla rejimiyle karşı kar-
şıyayız. Bu rejim bırakın devrimciliği, demokratlığı 
ve hatta muhafazakarlığı doğrudan doğruya ser-
maye için fetva yazan bir molla rejiminden başka 
bir şey değildir!

AKP eliyle kurulan rejim, sermayenin molla rejimi-
dir!

BAŞYAZI

Türkiye 

Sermayesinin 

“Molla 
Rejimi”
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Sayıştay, 2021 yılına ait kamu ida-
releri denetleme raporunu 28 Eylül 
tarihinde açıkladı. 315 kamu ida-
resinin yer aldığı denetleme rapo-
runda yolsuzluğun sermaye düzeni 

için olağan hale geldiğini bir kez daha gösterdi. 
Sayıştay’ın hazırlamış olduğu “Faaliyet Genel 
Değerlendirme Raporuna” göre kamu idarelerin-
de toplam faaliyet zararı 604 milyar TL’yi buldu. 
İdarenin görev zararı 167 milyar olarak kaydedilir-
ken, faaliyet zararına en büyük katkıyı faiz öde-
meleri, kurumlara yazılan “görev zararı” ve “silinen 
alacaklar” oldu. 
 
2021 yılı için yayınlanan değerlendirme raporuna 
göre, denetleme kapsamına alınan 315 idarenin 
neredeyse tamamında eksiklikler tespit edildi. 17 
kurum denetlemeye hiçbir mali rapor sunmazken, 
22 kurumun yayın tarihi “usulsüzlükler” içeriyor. 32 
idari kurumun raporları mevzuatın öngördüğü bi-
çimde kaynaklarını açıklayamazken, 103 idarenin 
raporunda eksiklikler tespit edildi. 
 
Ne Kaynaklar Açıklanıyor, Ne De Giderler 
Raporda eksiklik ve usulsüzlükler dışında şeffaflık 
noktasında da sorunlar tespit edildi. 138 idare 
yardım yaptığı kurumları açıklayamadı. Raporda 
yardımların kaynaklarını belirtmeyen kurumların  
83 tanesi belediyeler. Belediyelerle ilgili usulsüz-
lükler sadece yardımlarla sınırlı değil. 144 ku-
rum mali varlıkları ve yükümlülüklerinin nereden 
geldiğini açıklayacak belgelere sahip değil. 144 
kurumun 49’u belediye, 21 tanesi ise genel bütçeli 
kurumlardan oluşuyor. Bir başka şekilde ifade et-
mek gerekirse devletin resmi kurumları yükümlülük 
ve mali varlıklarını açıklamak noktasında eksik 
kalmış durumda. 
 
Faaliyet raporlarında 255 idare bütçe ve ger-
çekleşen harcamaların arasındaki farkın neden 
oluştuğunu açıklamak konusunda yetersiz kaldı. 
Detaylar incelendiğinde bu kurumların 99’u bele-
diye kurumları, 65’i özel bütçeli idareler (üniversi-
teler). 

Dış kaynak ve fon aktarımları noktasında da ku-
rumların şeffaflığı sınıfta kaldı. 70 kurum hangi dış 
kaynağı nereden bulduğunu açıklayamadı. Gene 
23 kurum bütçe gerçekleşmelerinde gerçek bilgi-
leri yansıtmazken, 23 kurumun 15 tanesi belediye 
kurumlarından oluşuyor. 
 
Faize Karşı Sözde Savaş Bitti: Bütçenin 
Beli Faiz Ödemekten Büküldü 
Faaliyet raporunda 2021 yılına ait iç borç mikta-
rı 379 milyar TL olarak ifade edilirken, 10 milyar 
dolarlık bir dış borçlanmaya gidildiği de ayrıca 
tespit edildi. İç borçlanmanın 2,9 milyar kadarı 
Euro cinsinden, 2,5 milyar kadarı ise dolar cin-
sinden yapıldığı tespit edildi. Merkez Bankası’nın 
2021 verilerinden yola çıkılarak yapılan ortalama 
döviz kuru hesabına göre iç borcun 52,5 milyar 
TL’si döviz cinsinden yapılmış durumda. İç borcun 
altıda birlik miktarı döviz cinsi olarak yapıldığı dü-
şünülürse, 2022 borç yükümlülüklerinin katlanarak 
artacağı tahmin edilebilir. 
 
Merkez bütçenin borç yükümlülükleri de 2022 
yılında arttı. Bütçenin borç stoku geçen yıla göre 
yüzde 2,2 artarak oransal olarak yüzde 38’e çıktı.
Borcun miktarı artınca faiz ödemeleri de arttı. 119 
milyar TL iç borç faizi, 40 milyar TL dış borç faizi 
ödenirken, toplam faiz giderleri 253 milyar TL’yi 
aştı. 
 
Esas Mesele Nedir: Yolsuzluk Mu, Sermaye 
Düzeni Mi? 
Rapor bir bütün olarak kurumların sermaye düze-
nine ciddi bir kaynak sağladığını gösterirken, aynı 
zamanda bu harcamaların nasıl emekçi halkın 
cebinden çıktığını da göstermiş oldu. Döviz şoku 
ile birlikte kurumların borçlanması da katlanarak 
artarken, kurumların kendi emekçilerine ödemeleri 
ise toplam giderin sadece yüzde 11’ini oluşturdu. 
Ancak zararın büyük nedeni ise sermaye düzenini 
ayakta tutmaya çalışan AKP iktidarı. 
 
Vergi muafiyetleri, faiz ödemeleri, sermayeye 

ucuz kredi sağlama aracılığıyla kamu bankaları-
nın bilançolarının şişirilmesi gibi oyunlarla faaliyet 
zararı büyüdü. Sadece bu üç kalemin toplam 
giderler içindeki yüzdesi 21,2. Bir başka şekilde 
söylemek gerekirse, toplam bütçenin beşte biri 
sermayenin ayrıcalıklarına tanınmış durumda. 
 
“Devleti küçülteceğiz” ilkesi ile iktidar olan ve ka-
musal tüm ihtiyaçları piyasanın sınırsız sömürüsü-
ne açan iktidar, kriz koşullarında da emekçi halkın 
kaynaklarını sermaye adına kullanmanın yolunu 
açtı. Yolsuzluk ve çarpıtma bugünkü düzenin “çü-
rümesinin” temel belirleyeni haline geldi. 
 
Devletin emekçiler adına gelir getiren ve emek-
çilerin alınteri ile ayakta kalan tüm kamu iktisadi 
teşekküllerinin sermayeye özelleştirme adıyla 
peşkeş çekilmesinin ardından, kamu ihtiyaçları 
emekçilerin vergileri ile ayakta kalmış oldu. Diğer 
yandan, sermayenin ihtiyaç duyduğu her türlü 
imtiyazı sunmaktan çekinmeyen iktidar, emekçi-
lerin yarınını pazarlamış oldu. 
 
Kamulaştırma ve bütün iktidar emekçilere geç-
meden bu sorunun çözümü yok 
 
Dolayısıyla tüm bir düzene sirayet eden bu 
mekanizma, sermaye düzeninin mantık ve so-
nuçlarını da göstermektedir. Devletin küçülmesi 
liberal bir palavradan ibaret kalırken, esas olanın 
sermaye düzeninin bekası için devletin kaynak-
larının kullanılması oldu. Bu nedenle emekçiler 
için tek çıkar yolunun bu mekanizmanın tersine 
çevrilmesinden ve yeniden kurulmasından geçtiği 
de ortaya çıkıyor.

 
Bugün yolsuzluk ve çürümenin ortadan kaldırıl-
ması sadece bir liyakat sorunu değil, aynı za-
manda yeni bir düzen sorunudur da. Bir başka 
şekilde söylemek gerekirse, iktidar sorunudur. Öy-
leyse kamulaştırma ve bütün iktidarın emekçilerin 
elinde toplanması “esas” mesele haline gelmiştir. 
Yolsuzluk düzeni ancak bu şekilde değişebilir.

Sayıştay Raporları Çürümeyi Gösteriyor:

Yolsuzluk Düzenin Kendisi Haline Geldi
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D iyarbakır’da 15-16 Ekim tarihleri 
arasında Alimler ve Medreseler 
Birliği (İttihadul Ulema) tarafından 
gerçekleştirilen “7. Alimler Buluş-
ması” sona erdi. Şeriat buluş-

masını andıran toplantıya, Türkiye, Afganistan, 
Lübnan, Libya, Ürdün, Irak ve Kürdistan Bölgesi, 
Suriye ve Rojava, İran ile birçok ülkeden radikal 
İslamcı isim katıldı. 
 
Başkanlığını Hizbullah hükümlüsü Enver Kılıças-
lan’ın yaptığı ve Hizbullah’a yakınlığıyla bilinen 
‘İslami Tebliğ Tedris İlim ve Hareket Adamları Der-
neği’nin Diyarbakır’daki etkinliğinden şeri medre-
selerin çoğaltılması çağrısı çıktı. 
 
Sonuç bildirgesinde mevcut eğitim sistemi 
kastedilerek, şu ifadeler kullanıldı: “Müfredat ve 
programını, gayri İslâmî herhangi bir yapının tesiri 

altında kalmadan, İslam’ın emir ve maslahatla-
rı doğrultusunda belirleyen Şer’i medreseler ve 
onların başında bulunan ulema, medreselerimizin 
tesis vesilesi olan sabitelerden ve üzerinde yol 
aldığı esas yapıdan uzaklaştırılmadan desteklen-
meli ve güçlendirilmelidir.” 
 
LGBTİ+’ların da hedef alındığı açıklamada “Ai-
lenin yıkılması için sapkınlıkların, kanuni güvence 
altına alındığı bir dönemde, sapkın fikirler gibi, 
sapkın davranışların engellenmesi konusunda da 
ulema öne geçmeli ve topluma rehberlik etmeli-
dir” ifadeleri dikkat çekti. 
 
“Haçlıların, Siyonizmin Var Ettiği En Zararlı 
Şeylerden Bir Tanesi de Laikliktir”  
Dünya Alimler Birliği Erbil Temsilcisi Ahmed Abdul-
vahap Pencwini de toplantıda, “Kürt toplumunda 
sekülerleşmenin arkasındaki etkenler, tahribatları, 

mücadelenin gerekliliği, ulemanın sorumlulukları” 
konulu bir konuşma yaptı. 
 
Abdulvahap Pencwini, “Haçlıların, siyonizmin var 
ettiği en zararlı şeylerden bir tanesi de laikliktir” 
dedi. 
 
Pencwini, “Laikliğin, sekülerizmin Kürt halkı içe-
risinde yayılmasının temel sebeplerinden birinin 
yanlış eğitim metotları ve müfredattır. Bu yanlış 
yollara karşı mescitler, medreseler, hutbeler yo-
luyla mücadele edilebilir… Çünkü laikliğin temelin-
de din ve devlet işlerini birbirinden ayırmak yok-
tur. Dini, hayatın bütün alanlarından tecrit etmek, 
uzak tutmak vardır. Laikliğin yapmaya çalıştığı en 
önemli şey Kürtleri akideden koparmak, tevhide 
dair ilişkilerini kesmek ve onları bir şekilde kendi 
kültürüne, medeniyetine yabancı hale getirmek-
tir.” ifadelerini kullandı.

B irleşik Metal-İş Araştırma Merkezi, 
açlık sınırının Eylül 2022’de 7 bin 300 
lira olduğunu açıkladı. Buna göre, 
asgari ücretli bir aile sadece gıda 
masrafını bile karşılayamıyor. 

 
Birleşik Metal-İş Sendikası Sınıf Araştırmaları 
Merkezi (BİSAM) tarafından her ay düzenli olarak 
hesaplanan açlık ve yoksulluk sınırı Eylül 2022 
raporu yayımlandı. 
 
Yapılan hesaplamaya göre, dört kişilik bir ailenin 
sağlıklı ve dengeli beslenmesi için aylık yapması 
gereken harcama tutarı Eylül 2022 için 7 bin 300 
TL olarak tespit edildi. BİSAM’ın araştırmasına 
göre, hanehalkı tüketim harcamaları esas alı-
narak yapılan hesaplama sonuçlarına göre ise 
yoksulluk sınırı 25 bin 252 TL oldu. Hesaplamaya 
göre asgari ücretli bir aile sadece gıda masrafını 

bile karşılayamıyor. 
 
BİSAM’ın araştırmasına göre, sağlıklı beslenme-
nin günlük maliyeti 243 TL’ye yükselirken, sağlıklı 
beslenme için en önemli harcama kalemini ise süt 
ve süt ürünleri oluşturdu. 
 
BİSAM, açlık sınırını TÜİK verileri, İstanbul Halk Ek-
mek, zincir market fiyatları ve hekimler tarafından 
hazırlanan beslenme kalıbı üzerinden hazırladık-
larını hatırlatarak, şunları kaydetti: 
 
“Bu harcama tutarı sadece gıda için yapılması 
gereken minimum tutardır. Açlık sınırı üzerinden 
hanehalkı tüketim harcamaları esas alınarak 
yapılan hesaplama sonuçlarına göre ise yoksulluk 
sınırı 25 bin 252 lira olarak gerçekleşmiştir. Sağlıklı 
beslenmek için her aile ferdinin alması gereken 
kalori miktarı farklılık göstermektedir. Yetişkin bir 

erkeğin sağlıklı ve dengeli beslenmesi için tüket-
mesi gereken gıdaların aylık karşılığı 2.001 liradır. 
Bu değer yetişkin bir kadın için 1.888, 15-18 yaş bir 
genç için 2.061, 4-6 yaş arası bir çocuk için 1.351 
liradır. Sağlıklı bir biçimde beslenmenin toplam 
aile bütçesine maliyeti ise 7 bin 300 lira olarak 
tespit edilmiştir. Bu tutar söz konusu ailenin sa-
dece gıda için yapması gereken zorunlu harcama 
tutardır. Eğitim, sağlık, barınma, eğlence, ısınma, 
ulaşım gibi giderler ile birlikte bir ailenin yapması 
gereken harcama tutarı 25 bin 252 liraya ulaş-
maktadır” 
 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Eylül ayı enflas-
yon oranını yüzde 83,45 olarak açıklamıştı. Fiyat 
artışının en yüksek olduğu ana grup, ulaştırmanın 
ardından gıda ve alkolsüz içkiler olmuştu.

BİSAM’dan Çarpıcı Rapor:  
Asgari Ücretli Gıda Masrafını Bile Karşılayamıyor

Diyarbakır’da ‘Şeriat’ Toplantısı
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Geçtiğimiz hafta Ankara’da bir 
araya gelen 12 eğitim sendikası, 
ortak bir basın açıklamasıyla 2 
Kasım’da bir günlük iş bırakma 
eylemi kararı aldı.  

 
Öğretmenlerin gündeminde Öğretmenlik Meslek 
Kanunu’nda öngörülen “kariyer basamakları”, 
enflasyon ve ekonomik kriz karşısında eriyen ma-
aşlar, artan kiralar ve ulaşım giderleri sebebiyle 
yaşadıkları geçim sıkıntıları yer alıyor. 
 
Türkiye’de öğretmenlerin çalışma koşulları, atana-
mama durumu, ücretin düşüklüğü giderek büyü-
yen bir sorun olarak karşımızda duruyor. Bugün 
öğretmen maaşları ortalama 10-11 bin lira civa-
rında seyrediyor.  
 
Maaşların öğretmenin görev yaptığı okul, öğrenci 
sayısı gibi etkenlere bağlı olarak değişmesi de bir 
diğer sorun. Bu etkenlerle gelinen durumda ma-
aşlar 10 yıl önce 977 dolar iken bugün 512 dolara 
inerek neredeyse yarı yarıya düştü. 
 
Öğretmenlik Meslek Kanunu Nedir? 
Eğitimcilerin gündeme getirdiği tek başlık ma-
aşlar değil. Şubat ayında yürürlüğe giren Öğ-
retmenlik Meslek Kanunu, 10 yıllık öğretmenlerin 
bir sınava girerek ‘uzman’ ya da ‘başöğretmen’ 
olarak derecelendirilmesini ve buna bağlı olarak 
maaşlarında zam yapılmasını öngörüyor. Buna 
göre Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer’in yaptığı 
açıklamayla, uzman öğretmenlerin maaşında 3 
bin, başöğretmen maaşlarında ise 5 bin lira fark 
olacağı ifade edilmişti. Ancak eğitimciler bir ihti-
sas mesleği olan öğretmenliğin sınavla derece-
lendirilemeyeceğini ve bu sınavın öğretmenlerin 
uzmanlığını test eden bir içeriğe sahip olmadığını 
belirtiyor. Ayrıca konuyla ilgili yaz döneminde 
verilen eğitimlerin de içeriğini yetersiz bulan 
öğretmenler, uzmanlıklarını geliştirebilecekleri bir 

eğitimin sunulmadığını söylüyor. Eğitim sendikaları 
temsilcileri ise hiçbir sınava tabi tutulmaksızın, 
kıdemleri baz alınarak maaşların iyileştirilmesi 
gerektiğini savunuyor. 
 
Eğitim İş Genel Başkanı Kadem Özbay, öğret-
menlerin farklı unvanlarla istihdam edilmesinin 
çalışma barışını bozacağını ve eğitimin niteliğine 
zarar vereceğini, eğitimin artık devlet okulla-
rında satın alınabilen bir hizmete dönüştüğünü 
ve velilerin kayıt aşamasından başlayarak okul 
yönetimlerine pek çok ödeme yapmak zorun-
da kaldığını belirtiyor. Özbay, “Öğrenci ve veliler 
zaten müşteri konumuna düşürülmüştü, şimdi yeni 
bir pazar alanı daha açıldı,” diyor. 
 
Özbay, özellikle ilkokul düzeyinde çocuğunu uz-
man ya da başöğretmenin sınıfına kaydettirmek 
isteyen velilerin yüksek ücretler ödemesi gereke-
bileceğini de şöyle ifade ediyor: 
 
“Liyakatsiz idareciler, isteyen velilerin öğrencilerini 
para karşılığında başöğretmen ya da uzmana 
atayacak. Zaten hali hazırda eğitimde pek çok 
hizmet paralı hale geldi. Eğitim, gericiliğin ve 
piyasacılığın kıskacında sıkışıp kaldı.” 
 
Sınav için başvuru oranının yüksek olduğu belirtil-
se de bu durumun artan ekonomik kriz ve geçim 
sıkıntısından kaynaklı olduğu yine eğitimciler 
tarafından dillendiriliyor. Özellikle büyükşehirler-
de ve Akdeniz ve Ege bölgesine ataması yapılan 
öğretmenler ev fiyatları ve gıda fiyatlarının astro-
nomik rakamlarda olmasından şikayetçi. Pek çok 
öğretmenin bu sebeple başka bir kente ya da 
yakınındaki daha küçük bir ilçeye tayin istediği 
belirtiliyor. 
 
Sendikaların Talepleri Neler? 
Eğitim İş, Eğitim Sen, Hürriyetçi Eğitim Sen, TEÇ-
SEN, Anadolu Eğitim Sen, Özgür Eğitim Sen, 

Eğitim Hak Sen, Eksen Eğitim Sen, İdeal Eğitim 
Sen, Eğitim Söz Sen, Eğitimde Birlik Sen ve Eşit 
Haklar Sendikası ortaklaştıkları taleplere ilişkin 
düzenlemelerin yapılmaması halinde 2 Kasım’da 
iş bırakma eylemi yapılacağını duyurdu. 
 
12 eğitim sendikasının bir araya gelerek yaptıkları 
basın açıklamasında talepler şöyle sıralandı:  

• 19 Kasım tarihinde gerçekleşecek kariyer sınavı-
nın derhal iptal edilmesi, 

• Eğitim-öğretim yılına hazırlık ödeneğinin ayrım 
gözetmeksizin tüm eğitim çalışanlarına bir maaş 
tutarında ödenmesi, 

• Tüm eğitim çalışanlarının yoksulluk sınırının üze-
rinde bir ücret artışına ilişkin düzenleme yapılma-
sı, 

• Kamuda mülakat uygulamasına son verilmesi, 

• Tüm eğitim çalışanlarına sosyal devlet ilkesi ge-
reği ayrım yapılmaksızın; giyim, ulaşım, barınma, 
beslenme, yakıt, kira yardımı yapılması ve aile ço-
cuk yardımı tutarlarının iyileştirilmesi, 

•Vergi dilimi adaletsizliğine son verilmesi, 

• Öğrencilerin en temel hakkı olan eğitim, barın-
ma ve beslenme haklarının, sosyal devlet anla-
yışıyla devlet güvencesine alınması ve kamusal 
eğitim sağlanması. 
 
Her ne kadar sendikalar yanyana gelip taleplerini 
ifade etseler de eğitimciler sendikaların eğitim-
cilerin yaşadığı soruna ciddiyetle yaklaşmadığını 
ifade ediyor. Yıllardır eğitimde değişen ve gerici-
leşen müfredata karşı, ekonomik zorluklara karşı, 
atanamama gerçekliğine karşı sendikalarda 
örgütsel bir çalışma yapılmamasından şikayetçi. 

Eğitim Emekçileri
Ses Yükseltiyor
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Bağlantıyı Kes Hareketi geçtiğimiz 
günlerde son dönemlerde ciddi 
boyutlara ulaşan barınma sorunu 
ile ilgili bir rapor yayınladı. Barınma 
sorunu daha çok öğrenciler üzerin-

den gündeme gelirken Bağlantıyı Kes Hareketi 
işçi sınıfı ve öğrencileri de dahil ederek barın-
ma sorununu çarpıcı bir şekilde ortaya koyuyor. 
“Türkiye’de Beyaz Yakalılar ve Barınma Sorunu 
Araştırma Raporu” başlığını taşıyan raporla ilgili 
olarak Bağlantıyı Kes Hareketi’nden Yiğit ve Ke-
rem ile görüştük. 
 
Bu raporun hazırlık aşamalarından bah-
sedebilir misiniz? Neden böyle bir raporu 
hazırlamaya karar verdiniz? 
Yiğit: Bağlantıyı Kes Hareketi (BKH) olarak, 
yaptığımız toplantılarda beyaz yakalı olan işçi sı-
nıfının problemlerini masaya yatırıyoruz. Barınma 
problemi çok uzun süredir ma-
samızda araştırma için bekleyen 
konuların başında geliyordu. 
Barınma problemini biz tespit 
etmiş değiliz, Türkiye’nin gün-
demini çok uzun süredir meşgul 
eden konuların başında geliyor. 
Biz problemi Marksist bir bakış 
açısıyla değerlendirip araştır-
mamıza maddeden başlayıp, 
problemi bağlamından kopar-
madan, kategorik bir şekilde 
değerlendirmeye çalıştık. Hazır-
lık aşamasında cevabı çok net 
olan şu soruların cevabını tekrar 
kendimize sorduk. 
Türkiye’de bir barınma problemi 
var mı? Cevap: Evet 
 
Bu problem kimin problemi? 
Cevap: İşçi sınıfının 
 
Kapitalist sınıf bu krizden nasıl etkileniyor? Cevap: 
Kendi avantajları yönünde kârlarını artıracak 
şekilde. 
 
Bu sorular aslında tüm krizler ve problemler için 
sorulabilecek, kontrol listesi gibi sorulardır ve ce-
vapların hemen hemen tamamı aynıdır. Problemi 
yerli yerine oturtup, bakış açınızı ve çerçevenizi 
netleştirdikten sonra gerisi çok kolay. İnternette 
çok küçük bir araştırmayla kamuya açık veri, sos-
yolojik ve psikolojik araştırmalar bulabiliyorsunuz. 
 
Biz TCMB’nin EVDS sistemindeki konut fiyat 
endeksi ve konut birim fiyatları datasını kullan-
dık. Buradaki veriden birçok analizler yaparak 
hem mevcut durumu anlamaya çalıştık hem de 
gelecekte neler olabileceğini tahmin etmek için 
değerlendirmelerde bulunduk. Raporu çok fazla 
grafik ve veriye boğmamak adına en çarpıcı ola-
rak analizlerimizi rapora eklemeye karar verdik. 
 
Kerem: Şunu da ekleyebiliriz, bu raporun oluş-
ması dataların toplanması, yorumlanması, tartı-
şılması elbette sunum için tasarımı bunların hepsi 

uzun zaman aldı. Raporda emeği olanlar Beyaz 
Yakalı ve gün içinde konu ile direkt ilgili olmayan 
alanlarda çalışıyor. Yazılımcı, bankacı, sigortacı, 
müşteri ilişkileri gibi… 
 
Kiraların çok hızlı yükselişi ile konut so-
runu gündeme girdi. Raporda ise kiralık 
evler ile ilgili bir bölüm yok, özel bir nede-
ni var mı? 
Yiğit: Burada üzerine eğildiğimiz konu herhangi 
bir ticari malın veya hizmetin değişim değerleri 
üzerindeki artış azalış gibi bir borsa analizi değil. 
Sonuç olarak bu raporda insanın insanca yaşa-
ması için gerekli bir şart olan barınma üzerine bir 
inceleme yaptık. Raporumuzun asıl amacı bu-
radaki çarpıklığa dikkat çekmek ve işçi sınıfının 
problemini olabildiği en açık şekilde göze sok-
maya çalışmak oldu. Bağlamdan kopmamak ve 
raporumuzu analizlere boğmamak adına sade-

ce satış değerleri üzerinden 
yaptığımız analizleri rapora 
koymaya karar verdik. Zira sa-
tış değerlerinin artışından kira 
değerlerinin etkilenmeyeceğini 
düşünemeyiz. 
 
Raporda da belirttiğiniz 
gibi sorunun odağında 
tüm işçi sınıfı ve çalış-
ma yaşamına hazırlanan 
öğrenciler var. Beyaz 
Yakalılar nasıl etkileniyor 
ve geleceğe dair ne dü-
şünüyorlar konut sorunu 
hakkında? 
 
Kerem: Aslında tüm işçi sını-
fının sorunu ama raporda da 

belirttiğimiz gibi beyaz yakalıların ayrıldığı nokta 
genel olarak çalışma alanlarının kent merkezin-
de yoğunlaşması. Biz bu raporu birçok başlıkta 
yapacaktık ama barınma yakıcılığı ile öne çıktı. 
Çevremizde evden çıkartılma sorunu ile karşıla-
şan o kadar çok insan var ki. Toplantıların birinde 
bir arkadaşımız insanın her türlü sorun karşısında 
en sonunda sığınacağı bir yer olarak tarif etti ev 
ile bağını. Bugün hiçbir beyaz yakalı kolay kolay 
ev sahibi nasıl olurum diye düşünmüyor herkes 
uygun kiralama peşinde. Bunun için kendine kalan 
zamanın çoğunu ulaşımda harcamak zorunda 
kalsa dahi. Uzaktan çalışma bazı çalışanlar için 
geçici bir rahatlık getirdi, bu dönemde büyük 
şehirlerden terse göç oldu ama bunun ne ka-
dar yaygın olduğunu bilemiyoruz. Geçici diyoruz 
çünkü gidilen yerlerde de aynı oranlarda artışlar 
oluyor.   
 
İlgi çekici kısımlardan biri sosyalizm de-
neyiminin konut sorununa yaklaşımı. Bu 
yaklaşım ile ilgili başka söyleyecekleriniz 
var mı? 
 
Kerem: Raporu hazırlayanlar geleceğin sosya-

lizmde olduğunu bilerek, bilmek ile de kalmayıp 
sosyalist toplum için mücadele eden insanlar. 
On yıllar süren bir sosyalizm deneyiminin soru-
nun çözümü için ışık olduğunu biliyoruz. Tabii biz 
sonucu aktardık, sosyalist planlamanın toplumun 
ihtiyaçlarına ürettiği yanıtlar ve geçirdiği aşama-
lar bu rapora sığmayacak kadar geniş. Sosyalizm 
barınmaya temel bir hak olarak ele almış ve eşit-
liği de söz olarak bırakmamış, hayata geçirmiş. 
Yalnızca dört duvardan ibaret bir çözümde değil 
bu, toplu yaşamanın tüm gereksinimleri düşünül-
müş. Kitle ulaşımı, yeşil alanlar, okullar, konutların 
enerji ve ısınma gereksinimleri hep bir planlama 
içinde düşünülmüş. 
 
Bağlantıyı Kes Hareketi olarak bundan 
sonraki çalışmalarınızdan da bahsedebilir 
misiniz? 
 
Kerem: BKH beyaz yakalı işçilerin örgütlendiği bir 
çalışma. Bu alanda ilk ve tek örgütlenme değil. 
Belki bizi ayıran Beyaz Yakalının işçi olduğunun 
ideolojik kavgasını daha kalın çizgilerle müca-
deleye taşımak, orta sınıf yakıştırması karşısında 
mücadeleyi yükseltmek. Çünkü bunlar önümüzü 
tıkayan başlıklar. Bu konuda ilerleme kaydettik, 
güncel sorunlar ile de mücadele ederken gele-
ceğin toplumunu kurmak için de örgütlenmeye 
çalışıyoruz. Örgütlenmek bizim için slogandan öte 
bir durum, koşulları iyi analiz ederek uzun sürecek 
bir çalışmanın emekleme dönemindeyiz. Zorluk-
ları, geçmiş deneyimleri biliyoruz bu yüzden daha 
sabırlı ve sağlam ilerlemeye çalışıyoruz devrim-
ciliğimizde bizi yılgınlıktan koruyor. Her bir katkıyı 
önemsiyoruz evden, hibrit çalışma gibi yeni mo-
delleri engel olarak görmeyip nasıl bir örgütlenme 
ile çoğalırız bunun yolunu bulmaya çalışıyoruz. 
Benzer raporları yine sunacağız, beyaz yakalıların 
sorunlarını ve çözüm önerilerini konuştuğumuz 
toplantılar da tasarlıyoruz.

“Beyaz Yakalının İşçi Olduğunun 
Kavgasını Veriyoruz”

Rapora Sınıf Tavrı sitesinden veya Bağlan-
tıyı Kes Hareketinin sosyal medya hesapla-
rından ya da aşağıdaki QR kodu ile ulaşa-
bilirsiniz
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Y unanistan’ın, Türkiye ile Ege ve 
Doğu Akdeniz’de yaşadığı gerili-
min ardından yeniden silahlanma-
ya hazırlanıyor. 
 

Atina hükümeti, Almanya ile tankların ve 4 fır-
kateynin modernizasyonu için 4 milyar Euro’luk 
anlaşma yapmaya hazırlandığı öğrenildi. 
 
Yunanistan’ın Doğu Akdeniz’de 2020 yılında Türki-
ye ile yaşanan kriz sonrasında başlattığı silahlan-
ma furyasındaki, yeni adresi Fransa ve ABD’den 
sonra Almanya. Atina’da Almanya Başbakanı 
Olaf Scholz’un 27 Ekim’de gerçekleştireceği 
Yunanistan ziyaretinde, silahlanma programının 
ya da bu programın bir bölümünün açıklanması 
bekleniyor. 
 

Silahlanma programı şunları içeriyor: 
- 205 adet Lynx KF-41 tipi yeni zırhlı muharebe 
aracı satın alımı. Üretimin Kuzey Yunanistan’da 
kurulacak bir fabrikada yapılması planlanıyor. 
- 190 adet Leopard 1 tipi tankların modernizas-
yonu. 
- 183 adet Leopard 2 tipi tankların modernizas-
yonu. 
- 4 adet MEKO tipi fırkateynin modernizasyonu. 
- Yapılan hesaplamalara göre, toplam 337 adet 
Leopard tankının moderizasyonu 2 milyar, 205 
adet zırhlı muharebe aracının satın alımı 1.4 mil-
yar, 4 fırkateynin modernizasyonu ise 600 milyon 
Euro’ya malolacak. 
 
Atina 2020 krizinden sonra, silahlanma programı-
nı uygulamaya koydu. Bu çerçevede, Fransa’dan 

3.3 milyar Dolar değerinde 24 adet Rafale savaş 
uçağı ve 3 milyar dolar değerinde 3 adet Belhar-
ra tipi fırkateyn sipariş etti. 
Yunanistan’ın ABD ile 20 adet F-35 savaş uçağı 
satın alımı için temaslar sürüyor. ABD yönetiminin 
Başbakan Kirikaos Miçotakis’in mayıs ayındaki 
Washington ziyareti sırasında “yeşil ışık” yakması 
üzerine, Yunan Hava Kuvvetleri haziran ayında 
“niyet mektubu” göndererek 20 adet F-35 satın 
alımı için süreci başlattı. Anlaşma sağlanması 
halinde, F-35’lerin yaklaşık 3 milyar dolara mal 
olması ve teslimatın 2028’de başlaması hesapla-
nıyor.

Atina ve Almanya Arasında 4 Milyar Euro’luk 
Silah Anlaşması

S uriye’deki faaliyetlerini yürütmek 
için IŞİD’e ödeme yaptığı gerekçe-
siyle “insanlığa karşı suça iştirak” 
suçlamasıyla soruşturma başlatılan 
Fransız çimento şirketi Lafarge’ın, 

“IŞİD’e yardım etme” suçunu kabul edeceği belir-
tildi. 
 
Fransa’da geçen yılın Eylül ayında, dünyanın en 
büyük çimento devi Fransız Lafarge’ın, IŞİD ile 
ilişkisi hakkında Fransız iç, dış ve askeri istihbarat 

servislerini sürekli bilgilendirdiğini ve ilişkinin Fran-
sa devletinin bilgisi dahilinde gerçekleştiği çeşitli 
belgeler ile gözler önüne serildi. 
 
Lafarge Güvenlik Müdürü Veillard ile Fransız İçiş-
leri Bakanlığı istihbaratı arasındaki e-posta trafi-
ğinde 1 Eylül 2014’te yapılan yazışmalarda IŞİD’e 
çimento gönderilmesi işinin ayrıntıları ele alındı. 
 
Fransız istihbaratının kullandığı, “IŞİD’e giden çi-
mentoyla ilgili daha fazla detay verebilir misiniz?” 

şeklindeki ifadesinden, Lafarge’ın söz konusu dö-
nemde terör örgütüyle ilişkisinden Fransız devleti-
nin haberdar olduğu açık şekilde görülüyor. 
 
Ortaya çıkan belgelerde Lafarge ile Fransız iç, dış 
ve askeri istihbarat servisleri arasında yalnızca 
2013 ve 2014 yılları arasında yapılan görüşmelerin 
30’dan fazla olduğu dikkati çekiyor.

Fransız şirket ‘IŞİD’e Destek’ 
Suçunu Kabul Etti
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Y ine bir madenci katliamı daha. 
Bartın Amasra ilçesinde doğrudan 
Türkiye Taş Kömürü Kurumu’na 
bağlı bir madende 41 işçinin ya-
şamını yitirdiği bir katliam daha 

yaşandı. 2014 yılında Soma ve Ermenek’te yaşa-
nan katliamlar daha unutulmamışken Amasra’da 
41 maden işçisinin ölümü, niye önlem alınmıyor 
sorusunu da gündeme getirdi. 
 
20 yıldır iktidar olan, yaptığı her şeyi “çağ atladık” 
propagandasıyla süsleyen AKP iktidarının, geç-
mişte yaşanan madenci katliamlarından hiç ders 
almamış olması ülkede büyük bir öfkeye neden 
oldu. 
 
Daha önce yaşanan katliamlarda özel sektörün 
madencilikte yarattığı yoğun sömürü koşullarını 
gündeme getirirken, bu sefer doğrudan bir kamu 
işletmesi olan TTK işletmesinde kazanın meydanı 
gelmesi, AKP iktidarının sorumluluğunu daha da 
artırmaktadır. Yine burada da bir kez daha taşe-
ron işletmeye madenin devri özel sektörün rolünü 
bir kez daha gözler önüne seriyor. 
 
Sayıştay raporu görmezden gelinmiş 
2018 ve 2019 yıllarına ait Sayıştay raporları Amas-
ra işletmesindeki büyük tehlikeyi gözler önüne 
seren uyarılarla dolu. Sayıştay’ın 2018 ve 2019 
raporlarında çalıştırılması gereken işçi sayısından 
daha az işçi çalıştırıldığı saptanmış ve çarpıcı 
gerçekler öncesinde bildirilmiş. 2019 raporuna 
göre, 2018 yılında 112 adet iş kazası olduğu be-
lirtiliyor ve 112 işçinin yaralandığı tespiti yapılıyor. 
2017 ve 2018 yıllarında toplamda 223 kişi yaralan-
mış ve kazaların büyük bir çoğunluğunun göçük-
lerle oluştuğu tespit edilmiş. Raporda kazalara 
ilişkin şu ifadelere yer veriliyor:  
 
“2018 yılında 28 kişinin yaralandığı, toplam kaza 
sayısının %25’ini oluşturan ve özellikle pano ayak 
üretim işçilerini etkileyen göçüklerden kaynak-
landığı, göçüklerin çoğunlukla ayak, baca ve 
tabanlarda meydana geldiği, bunların; taş- kav-
lak düşmesi, göçük, posta geliri-akması, tavan 
oturması, arın akması, kayması şeklinde tanımla-
nan ve tahkimat sistemi ve durumu ile yakından 
ilgili kazalar olduğu görülmektedir.” 
 
2019 raporunda ise yeterli işçi çalıştırılmadığı 
tespiti yapılıyor. İşletmede bin 145 çalışan olması 
gerekirken, 622 çalışanın yer aldığı tespit edilerek 
raporda şu ifadelere yer veriliyor:  
 
“2019 yıl sonu itibarıyla Müessesede 2014 tarihli 

norm kadroya göre 110 olması gereken hazırlık işçi 
sayısının 35’e, 42 olması gereken barutçu sayısının 
1’e, 53 olması gereken tarama söküm ve bakım 
işçi sayısının 13’e, 126 olması gereken nakliyat işçi 
sayısının 39’a, 43 olması gereken mekanizasyon 
işçi sayısının 23’e düştüğü, lavvar işçiliği, yerüs-
tü mekanizasyon, elektrik-elektronik, kompresör 
cihaz bakım tamir, kuyu vinç, motor, talaşlı imalat 
gibi yerüstü ve yeraltı sanatlarında da belirgin işçi 
açığı olduğu, 3 vardiya tertip yapılamadığı için 
kritik arızalara zamanında müdahale edilemedi-
ği bu durumun üretimi ve iş güvenliğini etkilediği 
görülmektedir. 
 
Bakan ziyaretinden hemen sonra 
Yaşanan katilam öncesi bir başka acı gerçek ise 
Enerji Bakanı’nın kazadan yaklaşık 1 ay önce ma-
deni ziyareti. Patlamanın meydana geldiği ocağı 
kısa süre önce Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Fatih Dönmez ve Sayıştay Başkanlığı Enerji Grup 
Başkanı İbrahim Özkarcı’nın ziyaret ettiği orta-
ya çıktı. Bakan Fatih Dönmez, 20 Eylül tarihinde 
patlama yaşanan maden ocağını ziyaret ederek 
tadbirleri övmüştü.  Bakan Dönmez ise ziyaret 
sırasında yaptığı konuşmasında, “Bir kere şunu ilk 
baştan söyleyeyim. Önce güvenlik. Sizin canınızın 
güvenliğini biz şu tesisin tamamına değişmeyiz. 
Onun için de ilk talimatımız yöneticileri atadığı-
mızda genel müdürümüz de burada. Bir işçimizin 
kılına, tırnağına zarar gelmesin. Onu kaldıramayız, 
telafi de edemeyiz” ifadelerini kullanmıştı. 
 
Erdoğan’ın yakını patron 
TTK’ya bağlı Amasra işletmesinin işleten şirket 
Hattat Enerji. Şirketin sabiyse Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan’ın ‘telefonla yerli uçak istediği 
işadamı’ olarak bilinen Mehmet Hattat. 
 
Hattat Enerji ve Maden Ticaret A.Ş internet 
sitesinde, Bartın’da patlama meydana gelen 
maden sahasının 2005’te Türkiye Taşkömürü 
Kurumu’ndan (TTK) rödevans (imtiyaz) anlaş-
masıyla alındığı belirtiliyor. Sayıştay raporunda 
ise 2017 tarihli raporunda şirkete haksız kazanç 
sağlayacak biçimde adımlar atıldığı konusunda 
uyarı yapılmış ve bunun ‘aşikar‘ olduğunu vurgu-
lamış. “Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK) ve HAT-
TAT Enerji ve Maden Ticaret A.Ş. firması arasında 
akdedilen sözleşmeye göre Amasra Havzasında 
-400 kotunun üstünde (ATİM) ve altında (HATTAT) 
çalışılacak komşu panolarda taraflarca koor-
dinasyonsuz bir biçimde belirlenmiş olan özgün 
termin planlamalarına uygun çalışmalar; maden 
işletmeciliği tekniğine, ekonomik gerçeklere ve 
madencilik çalışmalarında iş güvenliği ilkelerine 

(yukarıdan aşağıya çalışma/önce üst damarın 
alınması/suya-gaza karşı topuklar tesis edilmesi 
vb.) uygun değildir.” 
 
Erdoğan yine kader dedi 
Kaza sonrası ortaya çıkan vahim tablonun sorum-
luluğunu üzerinden atmak isteyen AKP iktidarı bir 
kez daha kader lafının arkasına sığındı. AKP Ge-
nel Başkanı Erdoğan, kaza sonrası maden bölge-
sine yaptığı ziyaret sonrası şunları söyledi: ““Tabii 
birileri bununla dalgasını geçebilir ama önemli 
değil. Bizim kader planına inanmış insanlarız, 
kader planına inandığımız için de bunun ne dünü 
ne bugünü ne de yarını hiçbir zaman olmayacak-
tır. Bunlar her zaman olacaktır, bunu da bilmemiz 
lazım.” 
 
AKP, yine dine sarıldı 
41 işçinin yaşamını yitirmesinden sonra AKP bir kez 
daha dine sarılarak, yaşamını yitiren işçiler için 
“şehit” kavramını kullandı. Dini bir kavram olarak 
şehitlik tabirinin kullanması, madenci ailelerinin 
tepkisini azaltmak dışında bir anlama gelmiyor. 
Herhangi bir savaş durumu olmamasına rağmen, 
şehit kavramının kullanılması, yaşanan ölümlerin 
kutsanarak cennetlik olduğunu söylemek, dinin 
nasıl kullanıldığının da güzel bir örneğini oluş-
turuyor. Katliamın neden olduğu sorusuna yanıt 
vermek yerine, şehit oldular denilerek tepkinin 
kendilerine yönelmesine engel olmaya çalıştıkları 
açık. 
 
Soma ve Ermenek’ten ders almadılar 
8 yıl önce Soma ve Ermenek’te yaşanan katli-
amlardan hiçbir ders almayan AKP, Amasra’da 
yaşanan katliamla bir kez daha kimleri temsil 
ettiğini göstermiştir. Liyakatsiz atamalarla devlet 
kurumlarını işlevsiz hale getirdiler. 20 yıldır ikti-
darda olmalarına rağmen, Soma ve Ermenek’te 
yaşanan kazalar ortadayken, gerekli tedbirleri 
almadılar, alamadılar. 
 
Katliamın bir numaralı sanığı AKP’dir! 
41 madencinin yaşamını verdiği Amasra kömür 
madenindeki kazanın sorumluları bir kez daha 
yine orada çalışanlara çıkartılacak. İhmal olup 
olmadığı mutlaka açığa çıkarılmalı, ancak gerekli 
tedbirlerin alınıp alınmaması konusunda derin bir 
soruşturma yürütülmeli. Çok açık ki önlemlerin ve 
iş güvenliği kurallarınının neden uygulanmadı-
ğı sorusunun birinci dereceden muhatabı Enerji 
Bakanlığı’dır. AKP 20 yıllık iktidarda olan bir parti 
olarak bu sorumluluğun siyasi bacağıdır.

Kader Değil, Cinayet! 
20 Yıldır İktidarsınız,
Niye Önlem Almadınız?
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Amasra İşletmesinde Katliam Geliyorum Demiş! Ermenek’te 18 
Madenci Öldü
Soma Katliamı’ndan yaklaşık 5 ay 
sonra 28 Ekim 2014 yılında Karaman’ın 
Ermenek ilçesinde yaşanan bir başka 
kazada bu sefer 18 işçi yaşamını yitirdi. 
Soma Katliamı’ndan hemen sonra ya-
şanan Ermenek Katliamı, bir kez daha 
maden sektöründeki derin sömürüyü 
bir kez daha gözler önüne serdi.

Yine önlemler alınmamıştı. Maden’de 
yaşam odası bulunsaydı, böylesi bir 
katliamın yaşanmayacağı ortaya çıkan 
acı gerçekti.

Soma’da 301 
Madenci Öldü
13 Mayıs 2014 yılında Manisa’nın Soma 
ilçesinde bulunan kömür madenin-
de çıkan yangında 301 işçi yaşamını 
yitirmişti. Ülke tarihinin en büyük işçi 
katliamı olarak tarihe geçen Soma’da 
yaşanan madenci katliamı, yoğun sö-
mürü koşullarının ve patronların kar 
hırsının nelere yol açtığını bir kez daha 
gösterdi.

Bütün uyarılara rağmen gerekli önlem-
ler alınmamış, yaşanan kaza katliama 
dönüşmüştü. AKP döneminde maden-
lerin özel sektöre devri, yoğun sömürü-
yü artırmış, kar hırsına dönüşen bir ma-
dencilik gerçeğini karşımıza çıkarmıştı. 
Bunun ilk kurbanı ise Soma madencileri 
olmuştu.

Yaşanan katliamın üstü AKP tarafından 
kader ve fıtrat denilerek örtülmeye ça-
lışıldı. AKP, yaşanan katliamın neden-
lerini ve sorumlularını ortaya çıkarmak 
ve hak edilen cezaların verilmesini ön-
lemek için kader ve fıtrat kavramlarıyla 
patronları korumaktan asla vazgeç-
medi.

Soma Katliamı’nın soruşturması ise 
bir türlü sonuçlanmamış, dava süre-
ci hep sürüncemede bırakıldı. Dava 
11 Temmuz 2018 tarihinde görülen 22. 
duruşma ile sonlandı. Soma Kömür İş-
letmeleri yönetim kurulu başkanı, genel 
müdürü, işletme müdürü ve yardımcı-
sının da içlerinde bulunduğu 14 sanık 
hapis cezası alırken, diğer 37 sanık 
beraat etti. Sanıklara 301 kez olası ka-
sıtla ölüme sebebiyet verme suçundan 
ceza istenmiş ve verilen karar itiraz 
edildi. Yargıtay 12. Ceza Dairesi, 30 
Eylül 2020’de kararı bozdu. Can Gür-
kan, Ramazan Doğru, Akın Çelik ve 
İsmail Adalı’nın bilinçli taksirle ölüme 
sebebiyet verme suçlamasından yargı-
lanmasına karar verildi. Fakat 9 Şubat 
2021’de tutuksuz yargılanmalarına ka-
rar verildi. Bugün Soma Katliamı dava-
sında tutuklu sanık bulunmuyor.

İş Cinayetleri AKP İle Arttı

2001 yılında kurulan ve 2022 yılın-
da iktidara gelen AKP, bugün yak-
laşık yirmi yıldır iktidarda. 20 yıldır 
ülkede yaşanan iş cinayetlerinde 
ortaya çıkan rakam ise korkunç. 
Neredeyse fiili bir cephe savaşını 
andırıyor. AKP’nin 20 yıllık iktidar 
döneminde ölen işçi sayısı yaklaşık 
30 bin. AKP, bir yandan özelleş-
tirme süreciyle sermayenin önünü 

açmış, sermayenin daha fazla kar 
için emek sömürüsünün katmer-
leşmesine neden olmuştu. Son 20 
yıldır iş cinayetlerindeki artış, ya-
şananların bir kaza değil tersinden 
sistematik bir durum olduğunu or-
taya koyuyor. Son yayınlanan ra-
kamlara bakıldığında 2021 yılında 
ölen işçi sayısı 2 bin 170 kişi.  İşte yıl 
yıl işçi cinayetleri rakamları!
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Pusula: 
İktidarın Karartma Operasyonu:İktidarın Karartma Operasyonu:  

Sansür YasasıSansür Yasası

Abdülhamit gericiliğinin basına 
uyguladığı sansürün temeli Louis 
Napoléon’un 17 Şubat 1852 tarihli 
Basın Kanunu’na dayanmakta-
dır. Her ne kadar Fransa’da bu 

sansür yasası devrimciler tarafında kısa sürede 
etkisiz hale getirilse de Osmanlı’da Abdülha-
mit’in tahttan indirildiği 2. Meşrutiyet’e kadar 
tam 45 yıl yürürlükte kalmıştır.  
 
Devrimler çağının içinde feodalizmin gericiliğini 
sürdürmeye çalışan Osmanlı, kurumsal bir san-
sür yasası ile insanların aydınlanma ideolojisi 
etrafında birleşmesini engellemeye çalışmak-
tadır. Bugün çoğu gerici çevrelerce yere göğe 
sığdırılamayan Abdülhamid’in sansür meka-
nizması her ne kadar “dış güçlerin” saldırılarına 
karşı kurulduğu söylense de aslında gerçekten 
fakir Anadolu halkının bilinç kazanmaması ve 
düzenin devamı içindir. 
 
Abdülhamit, kurduğu hafiyelik sistemiyle be-
raber halkı korku rejimiyle baskı altında tuta-
bileceğini düşünmüştür. Ancak aydınlanma 
mücadelesinin dinamikleri Abdülhamit’in san-
dığından daha güçlüdür. Her ne kadar gericiler 
Sultan’ı yere göğe sığdıramayarak kurduğu 
baskı rejimini Osmanlı’yı kurtarma çabası ola-
rak lanse etseler de asıl yapmak istediklerinin 

AKP’nin kurduğu ikinci Cumhuriyet rejimini koru-
mak olduğu açık ve nettir. 
 
Abdülhamit’in Sansür Mekanizması  
Abdülhamit’in kurduğu sansür mekanizma-
sı pek çok farklı kurumdan oluşmaktaydı. İlk 
olarak 1877’de yayımlanan Sıkıyönetim Nizam-
namesi’nin yayımlanmasıyla başlayan sansür 
ilerleyen senelerde kurumsal bir yapıya bürün-
dü. Önceleri sadece siyas gazeteleri kapsayan 
sansür 1882’de bütün basılı yayın organları 
kapsar hale geldi. Bu sansürün 3 farklı türü 
vardı: 
1) Türkçe ve azınlıkların dilleriyle yayınla-
nan gazetelerin sansürü 
Bu sansür Dahiliye Vekaleti’ne bağlı bulunan 
İç Basın Müdürlüğü heyeti tarafından inceleni-
yor ve uygun bulunmayan yazılar çıkartılarak 
gazete baskıya yollanıyordu.

 
2) Osmanlı’da ve dışarıdan gelen yabancı 
dillerde basılan gazetelerin sansürü 
Hariciye Vekaleti’ne bağlı bir kurul tarafından 
incelenen gazeteler uygun bulunduğu taktirde 
yayımlanıyor ya da dağıtıma çıkartılıyordu. 
 
3)Yerli ve yabancı kitap sansürü 
Sansür ile ilgilenen bir eğitim kurumu tara-
fından incelenen kitaplar uygun bulunduğu 
taktirde yayına gönderiliyordu ya da dağıtıma 
çıkarılıyordu. Eğer kitaplar basıldığı halde san-

sür kurulu tarafından uygun görülmezse top-
latılıp yakılmaktaydı. Öyle ki 150 çuval kitap, 
Abdülhamid’in emriyle, Şeyhülislam’ın fetvasıy-
la hamamlarda yakılmıştı.  
 
‘Saraydaki Baykuşu’ Korkutan Kelimeler  
Abdülhamit döneminde uygulanan sansür 
sadece yazının ifade ettikleri ile sınırlı değildi. 
Gerici Abdülhamit pek çok kelimeyi çağrıştır-
dığı anlamlar dolayısıyla yasaklamıştı. Özellikle 
kendi burnunun büyüklüğünden pek haz etmi-
yor olacak ki gazetelerde ‘burun’ kelimesinin 
kullanımını yasaklamıştı. Öyle ki tarihi yarımada 
da bulunan ‘Sarayburnu’nu bile kendi burnunu 
akıllara getirir diye kullanımını yasaklamıştı.  
 
Bunların yanında oturduğu Yıldız Sarayı’nı çağ-
rıştırır diye ‘yıldız’ kelimesi, tahtı kurusun kelime-
siyle fonetik olarak benzediği için ‘tahtakurusu’ 
kelimesini dahi yasaklamaktan geri kalmamıştı. 
Yasakların en garibi ise Tahttan indirilen V. Mu-
rat’ı akla getirecek Murat ve Muradiye sözcük-
leri kullanılamayacağı için, 1904 yılında Bur-
sa’daki Muradiye Camii’nin onarımının bittiği ve 
açılış töreni yapıldığı haberi şöyledir: 
 
“Ebülfeth Sultan Mehmet Han Hazretlerinin 
pederi cennet makamlarının Bursa’daki ca-
mi-i şerifi mükemmelen tamir edilmiş…” Her ne 
kadar haberin konusu Muradiye Cami olsa bile 
sansürden dolayı cami ismi verilmemiştir.  
 

‘Yıldız’daki Sultan’ın Sansür Rejimi‘Yıldız’daki Sultan’ın Sansür Rejimi
| Aren KArAelmAs

AKP’nin “Dezenformasyonla Mücadele Düzenlemesi” olarak savun-
duğu ama aslında adlı adınca bir karartma operasyonu olan Sansür 
Yasası, Meclis’ten geçti. Biz de bu hafta Pusula’mızı Sansür Yasa-
sı’na ayırdık.
Aren Karaelmas imzalı “‘Yıldız’daki Sultan’ın Sansür Rejimi” baş-
lıklı ilk yazımızda sansürü ile meşhur istibdat dönemi incelendi. 
İkinci yazımız Nurcan Akkaya tarafından kaleme alınırken “İleri 
AKP Hukuku: Sansür Yasası” başlıklı yazıda bu yasanın hukuki ola-
rak değerlendirmesi yapıldı. Sermet Toprak imzalı “Sansür Yasası: 
Abdülhamit’i Boşunu Sevmiyorlar!” başlıklı üçüncü yazımızda, 
AKP’nin bu yasa ile ne umduğu mercek altına alındı. Son yazımız 
Alev Doğan tarafından kaleme alınırken “Basın Özgürlüğü, Dezen-
formasyon, Halep Ve Arşın Meselesi” imzalı yazıda dezenformasyo-
nu asıl kimlerin yaptığı değerlendirildi.
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Yasaklanan kelimelerin listesi hayli uzun olsa 
da genel olarak şu şekilde sıralanabilir:  
 
Girit, Makedonya, Kanun-İ Esasi, Hukuk-I Millet, 
Islahat, Müsavat, Vatan, Cumhuriyet, Bomba, 
Dinamit, Millet, Zulüm, Adalet, Deli ve Bira-
der (Sultan Murat’ı Akla Getirdiğinden), Has-
ta (“Hasta Adam”), Yıldız, Tepe (Saray’ı Akla 
Getirdiğinden), Sakal, Boya ve Burun (Padişa-
hın Boyalı Sakalı Ve Burnu, Bu Yüzden Burun 
Yerine Çıkıntı Kullanılırmış.), Reşat (Neş’et Adıyla 
Anılmışlar.) Suda Eritmek Anlamına Gelen 
Halletmek (Tahttan İndirmek Anlamına Gelen 
Hal Etmek Fiiliyle Benzeştiğinden), bunların 
yanında isyana teşvik edileceği düşünüldü-
ğünden “Grev, suikast, ihtilal, sosyalizm, hürri-

yet” kelimeleri yasaklanmıştı. Öyle ki Şemsettin 
Sami’nin sözlüğünde ‘liberie’ kelimesinin yanına 
hürriyet yazılamamıştır. 
 
Abdülhamit’in Matbuat-ı Ecnebiye Müdürlüğü 
de yabancı ülkelerde Osmanlı aleyhine yazı-
lan yazılara cevap vermek adına kurulmuştur. 
Özellikle yabancı ülkelere gönderilen elçilerin 
bir numaralı vazifesi aleyhte çıkan yazılara karşı 
cevap aramak olmuştur. Bu durumun günümüz 
Türkiye’sinde de yaşandığı açık şekilde göz-
lemlenmektedir. Özellikle AKP’nin kurduğu ikinci 
cumhuriyet rejiminin kurumları aynı Abdülha-
mit’in istibdat rejimini örnek alır şekilde çalış-
maktadır.  
Sonuç olarak bakıldığında Abdülhamit’in ge-

riciliğin devamını sağlamak için kurduğu baskı 
ve korku rejimi bugün tarihin tozlu sayfalarında 
kalmıştır. Osmanlı’nın yıkılışı sonrasında kurulan 
1923 Cumhuriyet’i, Abdülhamit’in gericiliğine, 
paralı jurnalcilerine rağmen kurulmuştur. Bugün 
de AKP iktidarı bir takım düzenlemeler ile halkı 
korku ve baskı altına almaya çalışmaktadır 
ancak ülkenin ilericilerinin, işçilerinin, aydınla-
rının, kadınlarının, gençlerinin örgütlülüğü bu 
baskı ve korku rejimini yıkmak için gerekli güce 
sahiptir. 

“İleri” AKP Hukuku: Sansür Yasası“İleri” AKP Hukuku: Sansür Yasası

22 yaş İnternet kullanımın yaygınlaş-
ması yeni medya alanlarının 
kullanımını da artırdı. Kişilerin ve 
habercilerin yeni özgür ifade alanı 
olarak gördüğü bu alem, hükümet-

lerin internet kesintileri, sansür, erişim engelle-
me ve muhalif seslere yönelik susturma amaçlı 
orantısız ve sert müdahaleleri ile gittikçe 
otokratikleşmektedir. Özellikle seçim dönemle-
rinde ifade özgürlüğüne yönelik sert müdaha-
lelerin getirilerek bilgi akışının kontrol atına 
alınmaya çalışıldığı bazı ülkelerde gözlemlen-
mektedir.  
 
Sansür Yasası’nın da (7418 sayılı Basın Kanunu 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun) içinde bulunduğumuz seçim öncesi 
dönemde Meclis Genel Kurulu’nda kabul 
edilerek yasalaşması tesadüf değildir. Yasa 
aynı zamanda dezenformasyonla mücadele 
yasası olarak da bilinmektedir. AKP Grup 
Başkanvekili Mahir Ünal yasa tasarısını açıklar-
ken, Avrupa Birliği’nin (AB) üzerinde anlaşma 
sağladığı Dijital Hizmetler Yasası’na atıfta 
bulunarak, gerçek hayatta yasa dışı olanın 
internette de yasadışı olması gerektiğini, ifade 
etmiştir.  
 
Kanun teklifinin genel gerekçesine bakıldığında 
internet ve sosyal medya kullanımının yaratmış 
olduğu sosyolojik ve hukuki sorunlar veya kişilik 
hakları ihlalleri ve kötü niyetli kullanıcıların 
kimliklerini gizleyerek yasadışı fiil ve işlemlerde 
bulunma veya sahte isim ve hesaplar altında 
yasadışı içerik oluşturma, paylaşma, farklı 
siyasi düşünce, din, milletten veya rakip olarak 
görülen kişilere karşı küfür, iftira, karalama veya 
hakaret etme, nefret veya ayrımcılığa zemin 

oluşturma olasılıklarından bahsedildiği görül-
mektedir. 
 
40 Maddelik Sansür Yasası’nın Kanunlaş-
ması İle Getirilen Başlıca Düzenlemeler: 

•  İnternet haber siteleri Basın Kanunu kapsa-
mına alınması, 

• Sosyal ağ sağlayıcılarına (Twitter, Facebook, 
İnstagram vb.) bazı önemli yükümlülük ve 
sorumluluklar getirilmesi,  

• Türk Ceza Kanunu’na kamuoyunda yanıltıcı 
bilgilerin alenen yayılması başlıklı yeni bir suç 
tipinin getirilmesi,  

•  Basın Kartı Komisyonu ve basın kartının 
veriliş ve iptal koşullarında değişiklik yapılması-
dır.  
 
Sansür Yasası’nın 29. Maddesi: Halkı 
Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma 
Bu düzenlemeler arasında en kaygı uyandıran 
Türk Ceza Kanunu’nda yapılan değişikliktir. 
TCK’nın 217. maddesinden sonra gelmek üzere 
“halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” başlıklı 
217/A maddesi eklenmiştir. 
 
“Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma 
MADDE 217/A- (1) Sırf halk arasında endişe, 
korku veya panik yaratmak saikiyle, ülkenin iç 
ve dış güvenliği, kamu düzeni ve genel sağlığı 
ile ilgili gerçeğe aykırı bir bilgiyi, kamu barışını 
bozmaya elverişli şekilde alenen yayan kimse, 
bir yıldan üç yıla kadar hapis cezasıyla ceza-
landırılır. 
(2) Fail, suçu gerçek kimliğini gizleyerek veya 
bir örgütün faaliyeti çerçevesinde işlemesi 
hâlinde, birinci fıkraya göre verilen ceza yarı 

oranında artırılır.” 
 
Yanıltıcı bilginin ne olduğu, endişe, korku veya 
paniğin ne şekilde yaratılmış olabileceği ve 
tespiti muayyendir. Metne göre suçun faili 
herkes olabilir. Herkesin halkı yanıltıcı bilgiyi 
alenen yaydığı gerekçesi ile bir yıldan üç yıla 
kadar hapis cezası ile cezalandırılma riski 
bulunuyor.   
 
Venedik Komisyonu, TCK’ya eklenen bu yeni 
suç tipine ilişkin 7 Ekim 2022 tarihli 1102/2022 
görüş no.lu acil ortak görüşünde mevcut 
mevzuatta yanlış veya yanıltıcı bilgilerin yayıl-
masının önlenmesi konusunda içeriğin engel-
lenmesi veya kaldırılması hükümlerinin bulun-
duğu, kamu düzeni ve güvenliğine yönelik 
suçları cezalandıran Terörle Mücadele Kanu-
nu’nun ve benzer diğer kanunların yeterli 
olduğu sonucuna varmıştır.  
 
Ayrıca, demokratik bir toplumda acil bir sosyal 
ihtiyacı karşılamadığını, temel hakka müdaha-
lenin fazla olduğunu, cezanın basını eleştirileri 
ifade etmekten caydırmaya yönelik bir tür 
sansür anlamına geleceğini; caydırıcı etki ve 
otosansür riski ile seçim zamanlarında bu tür 
düzenlemenin potansiyel sonuçlarından endişe 
edildiği görüş metnine yansımıştır.  
 
İnternet Haber Sitelerine İlişkin 
Düzenlemeler 
Sansür Yasası, internet üzerindeki denetim 
baskısını da artırmaktadır. İnternet haber 
sitelerini Basın Kanunu’na dahil etmekte, site 
içeriğinin teslim ve muhafaza yükümlülüğü 
dahil olmak üzere tekzip, resmi ilan ve reklam-
lar hakkında da detaylı düzenlemeler getiriyor.  

| nurcAn AKKAyA
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İnternet haber siteleri artık haberlerinde 
içeriğin ilk kez sunulmaya başlandığı tarih ile 
güncelleme tarihlerini yazma ve Cumhuriyet 
Başsavcılığı’na teslim etmek üzere içerikleri iki 
yıl süre ile muhafaza etme yükümlülüğünde 
olacak. Dava süreleri internet haber siteleri için 
habere ilişkin suç ihbarının yapıldığı tarihten 
itibaren başlayacak, unutulan haberler için bile 
bu siteler dava edilebilecek. Düzeltme ve 
cevap yazılarının alındığı tarihten itibaren en 
geç bir gün içinde bir hafta süreyle, ilgili yayına 
erişim engellenmiş/kaldırılmış ise haber sitesin-
de ilk yirmi dört saat ana sayfada olmak üzere 
bir hafta süreyle yayınlanacak. Bir gün düzelt-
me ve cevap yazılarına itiraz süreçlerinin 
işlemesini oldukça güçleştirecek kadar kısa bir 
süredir. 
 
Bu düzenlemeler içinde dava süresinin internet 
haber siteleri için suç ihbarı tarihi ile başlaması 
ve teslim ve muhafaza yükümü, sayısız SLAPP 
davasına konu olan haberlerin teslimi ile 
internet haber sitelerinin meşgul edileceği 
izlenimini yaratmaktadır. 
 
Sosyal Ağ Sağlayıcılarına İlişkin Düzenle-
meler 
Sosyal ağ sitelerine Türkiye’de temsilci bulun-
durma zorunluluğu getirilmiş, birçoğu bu koşulu 
yerine getirmişti. Şimdi ise, temsilci atama 
şartları ve buna bağlı yaptırımlar ağırlaştırılıyor. 
Yasanın 34. maddesi ile olağanüstü durumlar-
da sosyal medya şirketlerine TCK 217/A mad-
desi de dahil olmak üzere bir dizi katalog 
suçun failine ulaşılması için gerekli bilgilerin 
teslim edilmesi yükümlülüğü getirildi. Bilgilerin 

verilmemesi halinde sosyal ağ sağlayıcısının 
bant genişliğinin %90’a kadar daraltılabilecek. 
Erişim Sağlayıcıları Birliği tarafından verilen 
içeriğin çıkarılması ve/veya erişimin engellen-
mesi kararının yerine getirilmemesi halinde, 
sosyal ağ sağlayıcıya altı aya kadar reklam 
verilmesi, yeni sözleşme kurulması ve buna 
ilişkin para transferi yapılması da yasaklanabi-
lecek ve kararının yerine getirilmesine kadar 
sosyal ağ sağlayıcının internet trafiği bant 
genişliğinin önce yüzde 50, devamında yüzde 
90 oranında daraltılabilecek. 
 
Anonim bir hesaptan göndermiş olduğum 
sosyal medya paylaşımı nedeniyle kimliğime 
ulaşılmak istenir ve sosyal ağ sağlayıcısı 
istenilen bilgiyi vermezse bant genişliğinin 
daralması nedeniyle siteye kullanıcılar olarak 
erişim sağlamamız büyük ölçüde zorlaşma 
ihtimali yüksek. Bant genişliğinin daraltılması 
VPN gibi uygulamalar olsa bile ilgili sitenin 
kullanımını engellemektedir.  
 
Seçimlerden Önce Sansür Yasası  
2023 seçimlerine çok az bir zaman kalmışken, 
Meclis yeni yasama dönemine Sansür yasa 
teklifini tartışarak başladı. Yasa metni, içinde 
bulunduğumuz dönem ile birlikte incelendiğin-
de halkı susturma ve korkutma amacıyla 
kullanımının oldukça elverişli olduğu görülmek-
tedir. Muğlak bir yanlış ve yanıltıcı bilgi kavramı 
ile kamuya açık bilgilerin bile suç sayılmasının 
önü açılmıştır. Bu durum beraberinde otosan-
sür, bilgi akışının ve genel tartışmanın daral-
ması ve halkın her türlü bilgi ve fikir alma 
hakkını önemli ölçüde yok edecektir. Özellikle 
ekonomik kriz ve 2023 seçimleriyle ilgili tartış-

malar en çok etkilenecek konular arasındadır.  
 
Zaten Jandarma Genel Komutanlığı’na bağlı 
Siber Suçlarla Mücadele Daire başkanlığı, aktif 
biçimde internet üzerinde siber suçların önlen-
mesi gerekçesi ile veri toplamaktadır. Çoğu 
zaman kişilerin sosyal ağlardaki paylaşımlarını 
içeren bu veriler gerekçe gösterilerek, kişiler 
hakkında cumhurbaşkanına hakaret veya terör 
propagandası yapmak suçlarından soruştur-
malar açılmaktadır.  
 
Baskıların daha artacağının bir örneği de 15 
Ekim’de Emniyet Genel Müdürlüğü’nün Bar-
tın’da 41 kişinin hayatını kaybettiği maden 
faciası ile ilgili yaptığı basın açıklamasıdır. 
Emniyet Genel Müdürlüğü yaptığı açıklamada 
internet ortamında 7/24 esasına göre sanal 
devriye faaliyeti yürüttüğünü, Bartın’da Türkiye 
Taşkömürü Kurumu Amasra Müessese Müdürlü-
ğü’ne bağlı maden ocağında meydana gelen 
patlamaya ilişkin sosyal medya platformların-
da vatandaşların kin, nefret ve düşmanlığa 
alenen tahrik edildiği ve provokatif içerikli 
paylaşımlarda bulunduğu tespit edilen 12 
hesap yöneticisi hakkında adli işlemlere 
başlandığını duyurmuştur.  
 
Bu yasa AKP’nin kendini halkın tepkilerinden 
koruma yasalarından sadece biridir. Düşünce 
ve ifade özgürlüğü gibi en temel ve tarihsel bir 
hakkın ortadan kalkmasına cüret etmiş bir 
iktidarın kendi hukukunu tesis ederken vardığı 
tehlikeli sınırları da göstermektedir. Bugün bu 
sınırı her ne kadar AKP iktidarı çizmekte ise de 
tarih kadük hale gelmiş yasaklarla doludur. Bu 
yasanın da ömrü AKP’nin ömrü kadardır. 
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Sansür Yasası:  Sansür Yasası:  
Abdulhamit Sevdaları Boşa Değil!Abdulhamit Sevdaları Boşa Değil!

Emperyalizme ve saltanata karşı ve-
rilmiş büyük bir mücadelenin ürünü 
olarak kurulan ülkemiz, 100’üncü 
yaşına girişinin arifesinde büyük bir 
kırılmayı yaşıyor. Devletin sınıfsal 

karakterinin tercihleri gereği olarak yıllar içinde 
emperyalist kapitalist dünya düzeninin bir 
parçası haline getirilen Türkiye, gericiliği ve pi-
yasacılığı bayrak edinen AKP iktidarının 20’nci 
yılında fiilen baskı rejimiyle yönetilme haliyle 
karşı karşıya. 
 
“3 Y’ye (yolsuzluk, yoksulluk ve yasaklar) karşı 
mücadele” diyerek iktidara taşınan AKP’nin 
Türkiye’sinde bugün yolsuzlukların ülkeyi çö-
küşe götürecek kadar sistematik hale geldiği, 
yoksulluğun genel çoğunluk için vahim boyut-
lara ulaştığı ve yasakların da dinci gericiliğin 
etkisiyle kanıksanıp sıradanlaştığı bir tablo 
bulunuyor. 
 
12 Eylül üretimi Türk-İslam sentezi isimli anlayışı 
Cumhur İttifakı’yla birlikte sermaye devletinin 
çıplak diktatörlüğüne dayalı rejiminin ideolojisi 
haline getiren AKP, sokakta halka karşı uygula-
dığı zorbalığı bu kez bir türlü üstün gelemediği 
sosyal medyada hayata geçiriyor. 
 
‘Baş Belası’ Sosyal Medya 
2000’li yıllar ile birlikte hayatımıza giren sosyal 
medya ağları, Türkiye’de etkin ve yaygın bir 
politik araç olarak özellikle 2013 Haziran Dire-
nişi eylemleriyle işlev kazanmıştı. İşte ne olduy-
sa o dönemde oldu ve milyonlarca yurttaşın 
ayağa kalktığı o direnişle birlikte AKP iktidarı 
da gerici ve faşizan yüzünü açığa çıkardı. 
Kendi kontrolü dışında olan hiçbir iletişim ara-
cına tahammülü olmayan iktidar, bu araçların 
yalnızca kendisine hizmet etmesi, bu olmuyorsa 
tamamen “etkisiz” hale getirilmesine çalıştı. Ni-
tekim en çok kullanılan ağların başında gelen 
Twitter’a Türkiye’den erişim 2014 yılı mart ayın-
da engellendi. Hatırlanacağı üzere, AKP’nin 
bu dönem “dava” arkadaşı olduğu Fethullahçı 
yapılanmayla girişilen kavga sırasında ortaya 
saçılan yolsuzluk ve rüşvet kayıtları geniş halk 
kitleleriyle buluşmuştu. 
 
AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın “baş 
belası” dediği, “Bu millete, ülkeye bu tür mec-

ralar yakışmıyor” diyerek hedef aldığı sosyal 
medyayla kavgası, yıllar içinde iktidarın meşru-
iyeti zayıfladıkça daha da büyüdü. Ve gelinen 
süreçte 15 Temmuz darbe girişimiyle birlikte 
AKP’nin yanına geçen MHP’nin birkaç yıldır 
altyapısını oluşturduğu, sosyal medyayı dizgin-
lemeyi amaçlayan yasal düzenleme Meclis’te 
kabul edildi. 
 
İktidar ve propaganda aygıtlarının “Dezen-
formasyonla mücadele yasası” diye nitelediği 
40 maddelik söz konusu düzenleme yasanın 
28’in maddesi ile uygulamaya sokuluyor. Bu 
maddeye göre “Sırf halk arasında endişe, korku 
veya panik yaratmak saikiyle, ülkenin iç ve dış 
güvenliği, kamu düzeni ve genel sağlığı ile ilgili 
gerçeğe aykırı bir bilgiyi, kamu barışını bozma-
ya elverişli şekilde alenen yayan kimse 1 yıldan 
3 yıla kadar hapis cezasıyla” cezalandırılabile-
cek. 
 
Açıkça Sansür 
Madde “iyi niyetliliğin” sınırları zorlanarak okun-
mak istediğinde bunun AKP’nin 7/24 çalışan 
kara propaganda makineleri ve sürekli iktidar 
lehine kışkırtıcı paylaşımlar yapmak üzere ma-
aşlı çalıştırılan “trol” orduları için iyi bir haber 
olmayacağı düşünülebilir. Ancak yargıyı büyük 
ölçüde boyunduruğu altına almış iktidarın elin-
de “endişe, korku ve panik yaratmak”, “iç ve dış 
güvenlik”, “kamu düzenine ve gerçeğe aykırı 
bilgi” gibi son derece muğlak ifadelerin hangi 
suçlamalar için malzeme oluşturacağı açıktır. 
 
Bu yasa maddesiyle iktidarın icraatlarının 
eleştirildiği her sosyal paylaşımın “usta” yargı 
mensupları tarafından bir suç unsuru haline 
getirilmesi mümkün hale geliyor.  
 
Dahası ve asıl olanı da, “ibret” olması için 
birkaç kurban seçilip soruşturma konusu haline 
getirilerek halka sosyal medyada da boyun 
eğdirmenin yolu açılmaktadır.  
 
Asıl Aykırı Bilgi Kimden? 
Oysa “gerçeğe aykırı bilgi” yaymak konusunda 
kimsenin iktidarın eline su dökemeyeceği, daha 
geçen günlerde yaşanan iki acı olayla orta-
dadır. İçişleri Bakanlığı’na bağlı AFAD, Kadıköy 
Fikirtepe’deki patlamanın nedenini “doğal-
gaz”a, Amasra’daki maden katliamının nede-
nini ise “trafo”ya bağlamış ve “gerçek olmayan 
bilgi yayma” suçlamasının muhattabı olmuştur. 

Devletin en kritik kurumlarından birinin bu denli 
ciddiyetsiz, sorumsuz ve bilimsellikten yoksun 
şekilde halkı yanıltmasının bir bedeli olması 
beklenecektir.  
 
Aynı şekilde Erdoğan ve hükümeti ile parti 
yöneticilerinin her ağızlarını açtıklarında veya 
sosyal medya hesaplarından yaptıkları her 
paylaşımda, ülke gerçekleriyle 180 derece ters 
ve halkı birbirine düşürmeye yol açacak sözle-
riyle yine aynı şekilde bu yasanın konusu haline 
gelebilirler.  
 
Müdahale Yalnız İktidardan Mı? 
Halkın haber alma özgürlüğüne büyük darbe 
vuran bu hamleyle, seçimler öncesi AKP-MHP 
bloğunun istibdat rejimi kurmak konusunda 
“şaka” yapmadıkları anlaşılıyor. Böyle kritik bir 
evrede düzen muhalefetinin nasıl bir tutum 
aldıklarının altını da ayrıca çizmek gerekir. 
Yaz döneminde söz konusu yasa teklifinin yeni 
yasama dönemine ertelenmiş olmasını “zafer” 
kazanılmış gibi karşılayan CHP’nin başını çek-
tiği muhalefet, yeni dönemde bir oldu bittiyle 
Meclis’ten geçen teklifi şimdi Erdoğan’ın da 
onaylamasının ardından AYM’ye götüreceğini 
duyuruyor. Evet, çoğu üyesi Erdoğan tarafın-
dan atanan, vereceği kararı şimdiden belli olan 
AYM’ye! Seçime doğru halkın bugünkünden 
daha ağır biçimde sindirildiği, ceza sopasıyla 
kör, sağır ve dilsiz hale getirildiği bir ülke ortamı 
iktidarla birlikte düzen muhalefetinin de işine 
gelecektir. Demokrasiyi yalnızca oy verme-
ye indirgeyen, örgütlü halkın siyaset yapma 
hakkını korkulu senaryolarla kriminalize eden 
bu anlayış da halka uygulanan “sansür”ün bir 
başka yüzüdür.  
 
Son Dönemece Girmeden 
Günümüz Türkiye’sinde gazetecilerin gerçeği 
aktarma ve halkın gerçeği bilme hakkı, ser-
maye ideolojisinin istediği biçimde fabrikada 
basılan mal gibi işlenip üretilen “haber”ler 
karşısında savunması dünden daha zor hale 
getiriliyor. AKP, MHP ve Türkiye sağının “zinde” 
güçlerinin Osmanlı sultanı 2. Abdülhamit’i örnek 
almalarının basit bir “ecdada saygı”nın ürünü 
olmadığını, ülkeyi tam boy gerici bir sermaye 
diktasına sürükleme hedefi doğrultusunda yü-
rüdüklerini üstüne basa basa söylemek gere-
kiyor. Bu büyük dönemece doğru Türkiye’nin 
ilerici birikimi bir an önce silkinmeli ve karanlığın 
sesini sınıfın gücüyle bastırmalıdır. 

| sermet toprAK
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Basın Özgürlüğü, Dezenformasyon, Basın Özgürlüğü, Dezenformasyon, 
Halep Ve Arşın MeselesiHalep Ve Arşın Meselesi

Gazetecilik, Anayasa’nın ön-
gördüğü ‘yasama-yürüt-
me-yargı’dan oluşan üç devlet 
gücünün yanında dördüncü 
denetleyici güç olarak anılır. 

Özcesi, Anayasal güvence altına alınmış olan 
bu meslek bir kamu faaliyetidir. Gazeteci de, 
belirli kaynaklardan aldığı bilgiyi, topluma ‘ob-
jektif’ bir biçimde haber verme yükümlülüğüne 
sahip olan kişidir. Bu nedenle taraftır, toplumun 
tarafındadır. Buraya kadar her şey gayet sarih 
ve net bir biçimde ortada dururken, bu mesleği 
icra eden bizlerin elini, kolunu bağlayan şey 
ne? Nedir bu basın özgürlüğü? Sınırları nerede 
başlar, nerede biter? Biraz açmaya çalışalım. 
 
Malum AKP iktidarı Dezenformasyonla Müca-
dele adı altında bir yasa çıkarttı. AKP cenahı 
da yeni öğrendiği bir kelimeyi hevesle cümle 
içinde kullanan bir çocuk misali, içinde dezen-
formasyonun geçmediği bir açıklama yapa-
maz oldu. Bu yasanın Meclis’ten geçmesinin 
ertesi günü, Bartın’daki madende yaşanan 
işçi kıyımında, iktidarın elinde sopa misali bu 
yetkiyi nasıl kullanmaya çalıştığını gördük, de-
neyimledik. Basına yönelik susturma hamlesinin 
nedeni işte buydu. 41 canın neden yitirildiği 
sorgulanmasın, toplum bu facianın nedenlerini 
bilmesin, şayet önlemler alınsaydı bugün o ço-
cuklar yetim kalmayacaktı gerçeği su yüzüne 
çıkmasın.  
 
Tamam, biz sustuk diyelim. Hatta tüm basın 
ve yayın organlarının kapatıldığını farz edelim. 
İletişimin bütün kaynaklarının kesildiğini, kimse-
nin ‘haber’ alamadığını tahayyül edelim. Nazi 
Almanya’sında, Kızıl Ordu Berlin’e girene kadar, 
Alman toplumu savaşın olası galibinin Almanya 
olacağını sanıyordu. Çünkü Joseph Goebbels’e 
bağlı Basın ve Propaganda Bakanlığı ters yüz 
ettiği gerçeği böyle sunmayı tercih ediyordu. 
Sonuç değişti mi? Nazi belasının çizmelerinden 
Avrupa’yı kurtaramadı mı sosyalistler? Reichs-
tag’a orak-çekiçli bayrak asılmadı mı? Faşist-
lerin yenilgisini geciktirdi mi? Hayır değil mi. 
Çünkü gerçekler güçlüdür. 
 
Suçun İkrarı 
Rezaletler bununla bitmiyordu elbette. Em-
niyet Bartın’daki katliamın sorumlularından 
önce sosyal medya paylaşımlarına soruşturma 

başlatırken, 12 kişi hakkında adli işlem başlatıl-
dığını duyurdu. Açıklamasında şunu söylüyordu 
Emniyet: 
 
“Siber Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı ve 
bağlı il birimlerince, kanunların verdiği yetki 
ve sorumluluk çerçevesinde, suç ve suçlularla 
mücadele amacıyla internet ortamında 7/24 
esasına göre sanal devriye faaliyetleri yürütül-
mektedir. 
 
14.10.2022 tarihinde Türkiye Taşkömürü Kuru-
mu Amasra Müessese Müdürlüğü’ne bağlı bir 
maden ocağında meydana gelen patlamaya 
ilişkin sosyal medya platformlarında vatandaş-
larımızı kin, nefret ve düşmanlığa alenen tahrik 
eden ve provokatif içerikli paylaşımlarda bu-
lunduğu değerlendirilen 12 hesap yöneticisinin 
tespiti yapılmış, adli işlemlere başlanmıştır.” 
 
Emniyet’in bu adımı, topluma yönelik bir tehdit 
oluşturmanın ötesinde, suçun ikrarıdır. He-
sap sormak, yaşanan bir felaketi sorgulamak 
Anayasa’nın bize verdiği yurttaşlık ödevidir. Bu 
korku, panik niye? 
 
Asıl Dezenformasyonu Kim Yapıyor? 
Dezenformasyon; kelime anlamı ile yanlış ya da 
kuşkulu bilgi ya da haber verme. Bu konunun 
şahı, şahbazı kimdir oraya sonra geleceğiz. 
Sayıştay’ın 2019 yılına ait Türkiye Taşkömürü 
Kurumu (TTK) denetim raporu var. Bu raporda 
Bartın’da facianın yaşandığı madene ilişkin kimi 
uyarılar var. Sayıştay o raporda, Bartın Amas-
ra’daki üretim derinliğini -300 metreye ulaştığı-
nı; çalışılan damarlarda gaz içeriklerinin yüksek 
olduğunu, ani gaz degajı ve grizu patlama 
riskinin arttığını söylüyor. Haliyle bunun haberi 
yapılıyor. Sayıştay uyarmıştı deniyor. Sonra TTK 
bir açıklama yapıyor ilgili rapora ilişkin, iddiası 
‘dezenformasyon’ olduğu. Besleme medya ‘TTK 
Sayıştay raporunu yalanladı’ başlığıyla veriyor 
bu haberi. TTK’nın açıklamasına bakıyorsunuz, 
böyle bir rapor yoktur demiyor, raporda böyle 
bilgiler yer almıyor da demiyor. Top çevirip, ilgili 
uyarıları sanki yorumlanacak bir şeymiş gibi 
kendince süsleyip, ‘dezenformasyon’ etiketini 
yapıştırıveriyor. İhmalin olmadığını iddia ediyor. 
Ama gerçekler bizlere hiç de ihtiyaç duymadan 
ortaya çıkıyor. Katliamda abisi Mehmet Bulut’u 
kaybeden Muhammet Bulut şunları söylüyor: 

 
“41 tane can gitti, aileleri, bizler ne yapacağız?  
Elimizden gelen hiçbir şey yoktu. Ama çocuklar 
bahsediyorlar. Ocakta bakım olacak, 40 gün-
lük bizi izne ayıracaklar. 3 aydan beri muhab-
bet varmış böyle. Ama söylüyorum, 3 aydan 
beri yapılmayan şey, şimdi de yapılmamış, bir 
dahaki ay yapılacakmış sözde. Bunun için mi 
yapılacakmış böyle. 
 
Yatan kişiler arkadaşlar, onlar daha önce 
konuşuyorlardı bizimle. Muhabbet ederken, 
pek sırlarını açıklamazlardı açıkçası. Madende 
40 gün sürecek bir bakım var dediler. Bun-
lar biliyor, 3 aydan beri bu muhabbet varmış. 
Muhabbet, sadece muhabbet. Şu ana kadar 
bir şey yokmuş. Bu ayı atlayınca, bu ayı çı-
kınca izne ayırılacaklarmış sözde. Bahse konu 
olan şeyler. Yapmadılar, uşakların canına mal 
oldular. 41 tane cana. Gaz ortamında, gaz var 
dediler. Tecrübesiz kişiler. 2019 yılında girdiler 
hepsi. Tecrübesiz, yanında tecrübeli kimse yok. 
Hiç olmazsa yanında bilen biri olsaydı. Mü-
hendis olaraktan, şey olaraktan, içeride olan. 
Bunlarla girip bunlarla çıksaydın. Abi hepsi gitti 
abi, evlatlar, çocuklar. Anneler, kiminin çocuğu 
var.” 
 
Söz konusu dezenformasyonsa önce AKP’nin 
kendisine bakması gerekiyor. Ortada somut 
belgeler var iken Abdülhamit’in 33 yıl boyunca 
tek bir karış toprak kaybetmediği iddiasına gir-
miyoruz bile. Son 15 güne bakmak yeterli; Mer-
sin polisevi saldırısında Süleyman Soylu’nun, 
Fikirtepe’deki patlamada İstanbul Valisi Ali 
Yerlikaya’nın ve son olarak Bartın’daki patla-
mada AFAD’ın açıklamaları dezenformasyonun 
en bariz örneğidir.  
 
Sonuç Yerine 
Basının özgürlüğünün sınırları işte; iktidarın, 
patronların, bürokratların, liyakatsız yöneticile-
rin ayağına basana kadardır. İktidar sahipleri-
nin bilmesi gereken ise şudur; toplumun men-
faatleri dışında hiçbir çıkara hizmet etmemek, 
gerçeği asıl sahibi olan emekçi halkla buluş-
turmak için bir söz vermiş olan bizler açısından 
korku duvarı aşılmıştır, Halep oradaysa arşın 
buradadır. Kalemimizi doğruda kırmak için yola 
çıktık, geliyoruz. Alın şimdi bu ‘haber’i ne yapı-
yorsanız yapın.

| Alev DoğAn
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T ürkiye Komünist Hareketi (TKH) Ali-
ağa İlçe binası 16 Ekim Pazar günü 
açıldı. Aliağa haklının yoğun katı-
lımıyla gerçekleşen açılış etkinliği 
Bartın’da yaşanan maden katlia-

mında yaşamını yitiren işçiler için saygı duruşuyla 
başladı. 
 
Saygı duruşunun ardından “Zonguldak’ta Bir 
Madenci Ağıdı” şiiri okunarak maden işçileri 
anıldı. Aliağa ilçe örgütü tarafından yapılan açılış 
konuşmasında işçi havzasında dikilen orak çekiçli 
bayrağın ne kadar değerli ve önemli olduğuna 
vurgu yapılmasının ardından konuşmalara geçildi. 
 
İlk olarak TKH Aliağa ilçe örgütü adına Cem Gö-
züaçık söz aldı. Aliağa’da artık işçilerin, emekçile-
rin, kadınların, gençlerin mücadele ve dayanışma 
için bir adresi olduğunu vurgulayarak sözlerine 
başlayan Gözüaçık, “Bu düzende işçiler ölüm ve 
açlık arasında bir tercihe zorlanıyor. Daha birkaç 
ay önce yanı başımızda olan gemi söküm tesis-
lerinde Yıldırım Kipel’i iş cinayetinde kaybettik. 
Daha dün Amasra’daki maden kazasında 41 işçiyi 
kaybettik. Soma’da Ermenek’te ve daha birçok 
yerde iş cinayetlerine tanık olduk. Bu ülkede 
patronlar karlarına kar katsınlar diye bu ülkenin 
emekçileri daha fazla yoksulluğa, eşitsizliğe ve 
ölüme itiliyor.” dedi. 
 
Temel hak ve iş güvenliği koşullarının sağlandı-
ğı bir alanda çalışabilmek için 11 gün boyunca 
direnen gemi söküm işçilerini hatırlatan Cem 
Gözüaçık, gemi söküm patronlarının işçileri açlık 
ve ölüm arasında bir tercihe zorladığını vurgula-
yarak şunları dile getirdi: “Gemi söküm işçileri ağır 
şartlar altında, iş güvencesi olmadan iş cina-
yetleri ve kazalarının önüne geçmek için gerekli 
önlemler alınmadan çalışarak her gün ölümün 
pençesine daha çok itiliyor. Bu düzen değişme-
dikçe iş kazaları da iş cinayetleri de yaşanmaya 
devam edecek.” 
 
İşçilere dayatılan bu insanlık dışı koşulları red-
dettiklerini dile getiren Gözüaçık, “Asalak sınıfının 
çıkarlarına hizmet eden bu düzen yıkılmalı ve 
eşitlikçi bir düzen kurulmalı. Aliağa’da yaşayan 
tüm emekçileri, kadınları gençleri, mücadeleyi 

büyütmeye, partiye güç vermeye çağırıyoruz.” 
diyerek sözlerine son verdi. 
 
İkinci konuşmacı olarak TKH Merkez Komite üyesi 
Kemal Parlak söz aldı. Bartın’da yaşanan toplu iş 
cinayetine değinerek sözlerine başlayan Kemal 
Parlak, danıştay raporuna rağmen hiçbir önlem 
alınmayarak işçilerin göz göre göre ölümlerine 
sebep olduklarını vurguladı. Bartın’da yaşanan 
iş cinayetinde hayatını kaybedenlerin ne kadar 
genç olduklarını dikkat çeken Parlak konuşma-
sına şöyle devam etti: “Bartın’da yaşamını yiti-
renlerden biri de 22 yaşındaki Yasin Çelik. Yasin 
5 Şubat’ta sosyal medyada söyle bir paylaşım 
yapmış. ‘Güneşi görebilmek için karanlığı kazıyo-
ruz’ demiş. Yasin’in de dediği gibi güneşi görebil-
mek için karanlığı kazıyoruz. Çünkü ülkemiz bir ce-
henneme, bir karanlıklar ülkesine döndürüldü. Hep 
birlikte güneşi görebilmek için karanlığı kazımak 
zorundayız. Nasıl mı? Örgütlenmek zorundayız, 
onun için Aliağa ilçe binamız bir mevzidir. Aydınlığı 
güçlendirmek, karanlığı yenmek için örgütlenme-
liyiz.” 
 
Örgütlenmenin önemine ve bir halkın örgütlendi-
ğinde neleri değiştirebileceğine değinen Parlak, 
“Biz örgütlendiğimizde çocukların, gençlerin 
gelecek kaygısı, korkusu olmayacak. Ölüm bizim 
kaderimiz, fıtratımız değil. Biz bu ülkede insanca 
yaşamak istiyoruz, iş kazaları, iş cinayetlerinde 
ölmek istemiyoruz diyeceğiz ve bizi öldürmek 
isteyen patronları bu ülkeden kovacağız. Biz ör-
gütlendiğimizde eğitim ücretsiz ve herkesin hak-
kıdır diyeceğiz. Sağlık parayla satılmaz. Herkes 
ücretsiz ve eşit bir şekilde sağlıktan yararlanacak 
diyeceğiz.” dedi. 
 
Örgütlendikten sonra tüm bunları nasıl yapacak-
larını anlatan Kemal Parlak sözlerine şöyle devam 
etti. “Bu ülkenin zenginliklerine el koyanların tüm 
mal varlıklarına el koyacağız. Bugüne kadar halka 
ait olan, özelleştirilen her şeyi kamulaştıracağız. 
Fabrikalar, madenler, bankalar halkın malı olacak. 
İşte o zaman bu ülkede işsizliği yasaklayacağız. 
Bu ülkede herkes çalışabilir bir işe sahip olacak. 
Çünkü emeği sömüren kimse olmayacak. Çünkü 
biz başkalarının kasalarını doldurmak için değil 
bu ülkenin geleceği için çalışacağız.” 

 
Metal işçilerinin, petrokimya işçilerinin ve diğer 
birçok farklı sektörden işçilerin yoğun bir şekilde 
yaşadığı Aliağa’da TKH ilçe binasının açılışının 
çok önemli olduğunu, mücadelede yeni ve önemli 
bir mevzi olduğunu vurgulayan Parlak son olarak 
şunları dile getirdi: “Bütün bu karanlığa rağmen 
umutsuz değilim Bu ülkenin diri damarı, bu ülkenin 
aydınlık damarı var ve umut veriyor. Bu ülkede 
büyük bir işçi sınıfı var. Eğer biz görevimizi yeri-
ne getirirsek, eğer biz bu mevzileri çoğaltırsak 
mutlaka başaracağımızı, bu sömürü düzenini, bu 
sermaye düzenine son verip eşitliğin ve insanca 
bir yaşamın hakim olduğu bir düzen kuracağız.” 
 
Buluşmada son alarak TKH İzmir İl başkanı Deniz 
Tütmez söz aldı. Tütmez, “Bugün burada açtığımız 
bina, buraya takılan bu tabela yalnız bir tabela 
demek değildir. Bugün bu binanın açılışı, bugün 
hem Aliağa’da hem de memlekette yaşanan tüm 
eşitsizliklere, adaletsizliklere, hukuksuzluklara, 
sömürüye, baskıya karşı mücadelenin yükseltile-
ceğine dair bir iradeyi simgeliyor.” dedi. 
 
Emekçilerin kurtuluşunun yalnızca kendi ellerinde, 
yalnızca örgütlü olduğunda gerçek olabileceğini 
vurgulayan Tütmez, “Örgütlenmenin bir kanalı 
da yıllarca bu parti binalarımız oldu, biz de lise 
yıllarımızda bu partinin kapısını çalarak Parti ile 
tanışmıştık. O kapıdan içeri girdiğimizde bizim için 
çok şey değişti. İnanıyoruz ki bugün açılışını ger-
çekleştirdiğimiz bu parti bürosu da birçok gencin, 
emekçinin, kadının başka bir ülkenin mümkün 
olduğunu görmesine yol açacaktır.” diye belirtti. 
 
Aliağa’da Parti binası açmanın örgütlü mücade-
lenin sonucu olduğunu vurgulayan Tütmez sözle-
rine şöyle devam etti: “Aliağa’nın büyük bir müca-
dele birikimi ile bugün burada bu parti binasını 
açıyoruz. En başta Necmettin Giritlioğlu’nun 
ve nice devrimcinin, komünistin bu topraklarda 
verdiği mücadelenin birikimini, bugün buradaki 
genç bir irade ile buluşturuyoruz. Bu buluşmanın 
ete kemiğe kavuştuğu nokta ise örgütlü müca-
deledir.” Tütmez tüm Aliağa emekçilerini TKH’de 
örgütlenmeye çağırarak konuşmasını bitirdi.

Orak Çekiç Artık 
Aliağa’da 
Yükseliyor!
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“Her Geçen Gün Daha İyiye Gitmiyoruz!” 
Düzeniniz Batsın!

Türkiye Komünist Hareketi (TKH) Amasra’da 
yaşanan maden faciasına ilişkin bir açıklama 
yayımladı. Açıklamada, “Yaşananları kadere, 
fıtrata ya da iş kazasına bağlamak mümkün 
değildir. Ortada tabur tabur ölen işçiler bu-
lunuyor. Yaşanılan bu acı gerçek cinayet ve 
katliamdır!” denildi. “Her geçen gün daha iyiye 
gitmiyoruz! Düzeniniz batsın!” başlığıyla yayım-
lanan açıklamada şunları kaydetti:

“8 yıl önce Soma’da 301 ve Ermenek’te 18 
madenciyi kaybettik. Bugün de 28 madenci 
Amasra’da yine bir maden kazasında aramız-
dan ayrıldı. Yaşananları kadere, fıtrata ya da iş 
kazasına bağlamak mümkün değildir. Ortada 
tabur tabur ölen işçiler bulunuyor. Yaşanılan bu 
acı gerçek cinayet ve katliamdır!

Bu ülkenin emekçileri bir kez daha karın, para 
hırsının ve sömürünün kurbanı olmuşlardır. Bu 
cinayet ve katliamların birinci derecede so-
rumlusu, para ve kar hırsının sahibi patronlar, 
patronların bir dediğini iki etmeyen mevcut 
siyasi iktidardır. Soma ve Ermenek’te yaşanan 
katliamlar daha unutulmamışken Amasra’da 
yaşanılan katliamın neden önlenemediği, ne-
den gerekli tedbirlerinin alınmadığı sorgulan-
mak zorundadır!

Yaşamak için üç kuruş paraya çalışmak, çalı-
şırken de ölmek zorunda kalınan bir düzenden 
övünülmesi mümkün değildir! Son 20 yıldır iş 
cinayetlerindeki artış münferit ya da tesadüf 
sayılamaz! Son 20 yıldır ülkemizde tabur tabur 
işçiler çalışırken ölüyor, patronlar ise karlarına 
kar katıyorsa övünülecek değil yıkılması gere-
ken bir düzen vardır!

Amasra’da yaşanan katliam bir kez daha ül-
kemizdeki kanlı sınıf savaşını gözler önüne 
sermektedir. Bu savaşta emekçiler katledilmek-
tedir! Patronlar servetlerine servet katarken, 
emekçilere düşen yoksulluk ve işsizlik ya da 
çalışırken ölmektir!

Başsağlığı mesajlarıyla, Ankara’dan bakan 
göndermekle bu katliamların ve cinayetlerin 
üstünün bir kez daha örtülmesine izin verilme-
melidir. Yüksek maaşlarla devlet kurumlarını 
işgal eden liyakatsız yandaş isimlerden, rant, 
yağma ve faizden başka bir şey bilmeyen AKP 
iktidarından kurtulmadıkça emekçilerin kaderi 
değişmeyecektir!

Madencilerin, Amasra emekçilerinin, Türkiye işçi 
sınıfının ve ülkemizin başı sağolsun!”

Yine bir gruzi patlaması sonucu onlarca işçi 
kardeşimiz yaşamını yitirdi. Burjuva siyasetçi-
leri, medyası kaza diyor, facia diyor. Bu kaza 
değil cinayettir ve üstelik bu cinayet göz göre 
göre gerçekleşti. 

Sayıştay’ın 2019 yılındaki raporunda Amas-
ra’daki maden ocağında önlem alınmazsa gruzi 
patlaması riskinin yüksek olduğu belirtiliyor. 
Önlem alınmadı ve göz göre göre onlarca işçi 
kardeşimiz kar hırsı yüzünde topluca katledildi.

Patronların kar hırsı ve AKP iktidarının uygu-
ladığı politikalar sonucu her yıl binlerce işçi iş 
cinayetleriyle yaşamını yitirmektedir. Maden 
ocaklarında ise bu cinayetler topluca işlenmek-
tedir. Oysa önlem alınsa bu ölümlerin büyük 
birçoğu olmayacağını her kes bilmektedir.

Patronlar ve onların siyasi temsilcileri bu cina-
yetlere kaza diyor, fıtrat diyor, kader diyor. Biz 
kar edeceğiz siz öleceksiniz diyorlar. Üstelik bu 
toplu cinayetleri siyasi şova dönüştürüyorlar. 
Acısını yaşayan emekçileri tekmeliyorlar.

Onların kader, fıtrat dedikleri bu sermaye düze-
nidir. Sermaye düzeni devam ettikçe patronlar 
karlarına kar katacak biz ise ölmeye devam 
edeceğiz.

Bu cinayetleri durdurmak için işçi sınıfı kade-
rini değiştirmeli, sermaye düzenine son verme-
lidir.

SINIF TAVRI`dan Açıklama: 

Bartın’da Yaşanan Kaza 
Değil Toplu Bir Cinayettir!


